Protokół Nr LI/09
z posiedzenia Rady Miejskiej w Grójcu

w dniu 30 listopada 2009r., które odbyło się w sali konferencyjnej Ratusza.
Obecni na posiedzeniu:

Lista obecności w załączeniu.
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jacek Stolarski – Burmistrz Gminy i Miasta Grójec
2. Janusz Gaweł – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Grójec

3. Tadeusz Krzyżanowski – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Grójec

4. Janusz Różycki – Starosta Powiatu Grójeckiego

5. Stanisław Karczewski – Senator RP 

6. Mariola Komorowska – Skarbnik Gminy

7. Jolanta Machalska – Sekretarz Gminy 

8. Małgorzata Bazyl – Kierownik Referatu Geodezji Gospodarki Gruntowej
i Rolnictwa 

9. Dariusz Iwańczyk – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

10. Hanna Majewska - Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat 

11. Bożena Migdalska – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

12. Jacek Pietrzak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

13. Tadeusz Naduk – Dyrektor Zespołu Administracyjnego Placówek Oświatowych

14. Sławomir Majewski – Komendant Straży Miejskiej

15. Małgorzata Błędzińska – Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji

16. Agnieszka Maroszek – Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej

17. Kinga Majewska – Dyrektor Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej

18. Jerzy Bińkiewicz – Dyrektor Grójeckiego Ośrodka Sportu „Mazowsze”

19. Jarosław Wołos Radca Prawny 

20. Hanna Górka – Biuro Rady Miejskiej

21. Sołtysi

22. Mieszkańcy Gminy Grójec

Pan Grzegorz Pruś – Proszę Państwa o uwagę. Otwieram pięćdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Grójcu. Witam Panie Radne, witam Panów Radnych, witam Panów Burmistrzów, Szczególnie serdecznie witam Zaproszonych gości: Pana Senatora Stanisława Karczewskiego, Pana Starostę Grójeckiego Janusza Różyckiego, witam Radnych Powiatu Grójeckiego, witam obecnych tu pracowników Szpitala w Grójcu, witam Państwa Sołtysów, witam przedstawicieli prasy i wszystkich obecnych na sesji Rady Miejskiej w Grójcu. Proponuje państwu następujący porządek obrad:
1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji:

A w dniu 26.10.2009 r.

B w dniu 10.11.2009 r. 
3. Opinia projektu uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w  sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu.  

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy i Miasta Grójec za ostatni okres.

5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli                         Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Grójcu. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
A zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i za zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Grójec. 
B określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych 
C wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie odbierania odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych.
D nadania nazwy nowo powstałym ulicom  w m. Grójcu
E nadania nazwy ulicy we wsi  Lesznowola gm. Grójec
F nabycia prawa użytkowania wieczystego działki gruntu położonej przy ul. Worowskiej  w m. Grójec, oznaczonej nr 1191/3 o pow. 69m2 na rzecz Gminy Miasta Grójec 
G nabycia działki gruntu położonej przy ul. Zdrojowej w m. Grójcu, oznaczonej nr 246/12 o pow. 398 m2 na rzecz Gminy i Miasta Grójec 
H oddania w najem  i dzierżawę w 2010r.  nieruchomości gminnych   położonych na terenie miasta i  gminy Grójec.
I zmian w budżecie gminy i miasta w 2009 roku.
J zmian w budżecie gminy i miasta w 2009 roku
K sprostowania oczywistej omyłki w Uchwale Nr XXXVIII/283/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 9 lutego 2009 roku. 

L Zmiany Statutu Gminy Grójec 

Ł  zmian w budżecie gminy i miasta w 2009 roku.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.      
9.  Zakończenie Sesji.
Pan Grzegorz Pruś – Czy są pytania czy uwagi do przedstawionego porządku obrad? Proszę bardzo Pan Burmistrz.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, proszę o rozpatrzenie jeszcze jednej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta w 2009 roku, dotyczącej zmian w wydatkach w dziale 754, bezpieczeństwo publiczne i Ochrona Przeciw Pożarowa, Projekt tej uchwały został rozdany, no w ostatniej chwili Ochotnicze Straże pożarne zwróciły się o zmianę wydatków, w związku z potrzebą zakupienia dodatkowego wyposażenia, no i proszę, żeby ta uchwała, stosunkowo łatwa do podjęcia została jeszcze dzisiaj wprowadzona do porządku obrad.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś uwagi? Proszę bardzo Pan Starosta.
Pan Starosta Janusz Różycki – Szanowni Państwo ja skierowałem dzisiaj pismo do Pana Przewodniczącego Rady, w sprawie tego punktu o Szpitalu Grójeckim, jeśli Pan Przewodniczący pozwoli odczytam to pismo a potem jeszcze może dwa zdania przetłumaczę z języka urzędowego na zrozumiały. Pa
„ Pan Grzegorz Pruś  Przewodniczący Rady Miejskiej w Grójcu. Uprzejmie Pana Przewodniczącego informuje, że Wojewoda Mazowiecki opiniując na mój wniosek projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie likwidacji SP ZOZ w Grójcu, stanowiący załącznik do uchwały Rady Powiatu w sprawie kierunków zmian organizacyjno – prawnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu, zwrócił uwagę, że z treści wspomnianego projektu uchwały wynika, że podmiot zapewniający kontynuację udzielania świadczeń zdrowotnych nie został jeszcze wyłoniony w trybie przetargu, ani nie została utworzona spółka prawa handlowego, która mogłaby udzielenie świadczeń zdrowotnych kontynuować. Zdaniem opiniujących, z upoważnienia Wojewody, uchwała o likwidacji SP ZOZ powinna zawierać pełną nazwę podmiotu, przejmującego świadczenie usług od likwidowanego SP ZOZ. Po spełnieniu wskazanych warunków zwrócę się ponownie do odpowiednich organów o wydanie opinii. W związku z powyższym, na tym etapie wydanie opinii staje się niezasadne i proszę o nie podejmowanie uchwały w tej sprawie” Czyli krótko mówiąc zwracam się do Państwa o wycofanie tego naszego pisma wcześniejszego, w którym zwracaliśmy się o opinię dotyczącą przekształcenia Szpitala w Grójcu, zrobiliśmy pewien błąd, otóż, zwracając się o opinię, braliśmy pod uwagę zapisy ustawy o Zakładach Opieki Zdrowotnej, a te zapisy mówią że w przypadku przekształcenia, musimy przedstawić organom opiniującym sposób zapewnienia świadczeń zdrowotnych, tak jest w ustawie napisane, sposób zapewnienia, i my uznaliśmy, że tym sposobem będzie wskazanie że chcemy zorganizować przetarg na operatora zewnętrznego. Tym czasem obowiązuje jeszcze Zarządzenie Ministra Zdrowia, gdzie jest wyraźnie napisane, że w takim wniosku o opinię musimy wskazać już konkretny przedmiot, jego nazwę, siedzibę, które świadczenia zdrowotne będzie świadczył, no i w związku z tym nasz wniosek jest nieważny. Dlatego proszę, żeby nie zajmować się dzisiaj niepotrzebnym wnioskiem, tym bardziej, że gdy już będziemy znali ten podmiot, który będzie miał przejąć zadania obecnego SP ZOZ-u, to będziemy zobowiązani zwrócić się do wysokiej Rady o opinię, w związku z tym proszę jeszcze raz, żeby dzisiaj się niepotrzebnie tą sprawą, nie zajmować. Dziękuję bardzo.
Pan Grzegorz Pruś – Czy jeszcze ktoś z Państwa ma uwagi? Proszę bardzo Pan Senator Karczewski.
Pan Senator Karczewski – Jeśli można, Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam takie pytanie do Pana Starosty, ja rozumiem oczywiście prośbę Pana Starosty, natomiast moje pytanie dotyczy tych opinii, które już zapadły, bo zapadły opinię już ośmiu chyba Rad Gmin. Czy te Gminy będą ponownie musiały rozpatrywać, czy Pan Starosta ponownie wystąpi do tych Gmin o wydanie opinii i o zajmowanie się tym problemem? Czy będzie Pan starosta uznawał te opinie, które do tej pory zapadły za wiążące?
Pan Starosta Janusz Różycki – Jeśli mogę Panie Przewodniczący wyjaśnić. Do tej pory jest około dziesięć opinii z tego dwie są pozytywne, kilka jest negatywnych, kilka samorządów postanowiło nie wydawać opinii. No niestety we wszystkich tych przypadkach będziemy musieli zwrócić się ponownie, gdyż tak jak powiedziałem, my przekształcając Szpital jesteśmy zobowiązani do prawidłowego wniosku o wydanie opinii, dotychczas nie wydaliśmy, nie napisaliśmy ani jednego prawidłowego wniosku, w związku z tym do wszystkich samorządów w odpowiednim momencie, gdy będziemy w stanie wpisać podmiot który ma przejąć, będziemy musieli ponownie te wnioski wystosować.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy zatem. Kto z Państwa jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały pod literą M dotyczącej zmian w budżecie gminy i miasta w 2009 roku. 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Projekt Uchwały został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie.

Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy teraz do głosowania wniosku Pana Starosty o zdjęcie z dzisiejszych obrad opinii projektu uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu. Kto z Państwa jest za zdjęciem z obrad, tego punktu? 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych.

Głosów „za” oddano 17, głosów „przeciw” nie było, głosów „wstrzymujących się” było 4.

Punkt dot. opinii projektu uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w  sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu został zdjęty z porządku obrad.  

Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy zatem do głosowania całego porządku obrad. Kto z Państwa jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad?
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 20, głosów „przeciw” nie było, oddano 1 głos „wstrzymujących się”.

Porządek obrad został przyjęty.

Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia następnego punktu Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy i Miasta Grójec za ostatni okres. Proszę bardzo Pan Burmistrz.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, nie wiem. Mam głos?
Pan Grzegorz Pruś – Nie, nie to może po kolei. Może przyjęcie protokółów. Przepraszam Państwa, bo pośpieszyłem się bo jest punkt trzeci, Przyjęcie protokółów z poprzednich sesji w dniu 26 października 2009 roku. Czy są jakieś uwagi do protokółu z sesji w dniu 26 października. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokółu z sesji w dniu 26 października 2009 roku?
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i  „wstrzymujących się” nie było

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia punktu 3 pod litera B przyjęcia protokołu z sesji w dniu 10 listopada 2009 roku. Czy są jakieś uwagi do przedstawionego protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokółu z sesji w dniu 10 listopada 2009 roku? 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i  „wstrzymujących się” nie było

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Pan Grzegorz Pruś - Teraz przechodzimy do rozpatrzenia punktu dot.  Sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy i Miasta Grójec za ostatni okres. Proszę bardzo Panie Burmistrzu.
Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Na początku informacje o przetargach, już są to dwa ostatnie przetargi w tym roku. 
Przetarg na oświetlenie dróg w Gminie Grójec z 4 listopada 2009 roku, złożono ofert 2, obydwie ważne, najdroższa oferta 222 648 zł, najtańsza 212 000 zł, wybrano ofertę najtańszą firmy Elkobox z Kielc za kwotę 212 042 zł.
Przetarg na budowę odcinka drogi Gminnej Janówek – Marianów, 4 oferty złożono, wszystkie ważne, najdroższa oferta 311 726 zł, najtańsza oferta 240 764 zł. wybrano ofertę firmy Strabag za kwotę 240 764 zł. 

Akty notarialne. 
Zostały zawarte akty notarialne na sprzedaż 3 lokali komunalnych, znajdujących się w budynkach wielorodzinnych w Grójcu, przy ulicy księdza Piotra Skargi 19 i Środkowej 2 na rzecz najemców. 

Akt notarialny na sprzedaż gruntu o powierzchni 527 metrów kwadratowych oznaczonych jako działka 1691/1 położonego w Grójcu ulica P.O.W. 4a na rzecz użytkownika wieczystego za kwotę 56 444 zł.

Akt notarialny na sprzedaż gruntu o powierzchni 4000 metrów oznaczonych jako działka 52/2 położonego we wsi Kobylin Gmina Grójec na rzecz użytkownika wieczystego za cenę 83 tys. zł.
I sprzedaż gruntu o powierzchni 77 metrów kwadratowych położonego w Grójcu przy ulicy Worowskiej 2a, na rzecz użytkownika wieczystego działki przyległej, działki przyległej. 
Odbył się przetarg nieograniczony dotyczący zimowego utrzymania dróg w Gminie Grójec, w przetargu wzięła udział tylko jedna firma, cena 260 335 zł, to jest firma wielobranżowa DESO z Warki.

Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Grójec dotyczące zmian w budżecie gminy i miasta na 2009 rok :
Zarządzenie Nr 183 z 20 października- dokonano zwrotu kosztów dowozu niepełnosprawnej uczennicy Julii Szelągowskiej do Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warszawie.

Zarządzenie Nr 184 - dokonano przesunięcia wydatków między paragrafami w tym samym dziale, wydatki budżetowe w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa, kwotę 2000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia z tytułu umów o dzieło w zakresie opracowania operatów szacunkowych nieruchomości. I w dziale 750 Administracja Publiczna, kwotę 2 000 zł z przeznaczeniem na wykonywanie prac na podstawie umów/zleceń dotyczy to sprzątania i 4 000 zł             z przeznaczeniem na zakup energii w Urzędzie, 4 000 zł z przeznaczeniem na podróże służbowe i 23 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie remontów                      i modernizacji sprzętu komputerowego.
Zarządzenie Nr 186 z 30 października -  dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami w tym samym dziale, w dziale 851 Ochrona Zdrowia, kwotę 2 000 zł z przeznaczeniem na zakup papieru do drukarek, tonerów i innych akcesoriów komputerowych w świetlicach socjoterapeutycznych. W dziale 852 Pomoc Społeczna kwotę 612 zł                             z przeznaczeniem na opłacenie pobytu pensjonariuszy w DPS. 30 zł                           z przeznaczeniem na opłacenie usług bankowych, kwotę 11 500 zł                                z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia bezosobowego za usługi opiekuńcze oraz za nadzór informatyczny nad programem płatnik, na zakup materiałów do remontu pomieszczeń gospodarczych i archiwum, opłacenie usług bankowych i pocztowych, i kwotę 5 616 zł w związku z brakiem środków na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci z autyzmem i innymi zaburzeniami psychicznymi.

Zarządzenie Nr 187 z 30 października 2009 roku -  dokonano zmian w budżecie gminy, w dziale 852 Pomoc Społeczna, kwota 16 770 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania w zakresie wypłaty dodatków w wysokości 250zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy realizującego prace socjalną środowisko w 2009 roku, oraz kwotę 46 500 zł na realizację programu Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania. W dziale 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza, kwotę 17 410 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów, pomocy o charakterze socjalnym zgodnie z art.90d jak i art.90e ustawy o systemie oświaty, to są tak zwane stypendia socjalne dla uczniów z rodzin ubogich. Dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 751 Urzędy naczelnych Organów Państwowych Kontroli Ochrony Prawa oraz Sądownictwa o kwotę 1 214 zł w związku ze złożonym rozliczeniem wykorzystania przez Gminę środków Finansowych przeznaczonych na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego.
Zarządzenie Nr 188 z 2 listopada -  rozdysponowano rezerwę budżetową, przesunięto środki rezerwy ogólnej w kwocie 231 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu na zakup sprzętu komputerowego w Urzędzie Gminy i Miasta.
Zarządzenie Nr 193 z 13 listopada 2009 roku -  dokonano rozdysponowania rezerwy budżetowej, przesunięto środki z rezerwy ogólnej w kwocie 82 000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu na budowę oświetlenia ulicznego w Gminie Grójec.

Zarządzenie Nr 194 z 13 listopada 2009 roku -  dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami w tym samym dziale, w dziale 750 Administracja Publiczna, kwotę 3 660 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług promujących Gminę Grójec, to jest zakup pucharów, nagród, medali dla zwycięzców  organizowanych na terenie Gminy konkursów i zawodów oraz publikację prasowe. W dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciw Pożarowa, kwota 520zł z przeznaczeniem na zakup tonerów do drukarki dla potrzeb Komendanta Gminno – Miejskiego Ochrony Przeciwpożarowej.

Zarządzenie Nr 195 -  dokonano zmian w budżecie Gminy i Miasta w 2009 roku, dokonano zwiększenia planów dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc Społeczna, kwotę 24 100 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych - 4 000 zł, zasiłków stałych – 19 000 zł, składki na ubezpieczenia zdrowotne od niektórych świadczeń z pomocy społecznej kwotę 300zł. oraz wypłatę dodatku dla pracowników socjalnych 800 zł. Środki te pochodzą z rezerw celowych budżetu Państwa. W dziale Rolnictwo i Łowiectwo kwota 54 302 zł z przeznaczeniem na zwrot rolnikom części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez Gminę. Te środki pochodzą z dotacji celowej z budżetu Państwa, tylko Proszę Państwa, gdyby były jakieś pytania, ponieważ przekazano na jedynie 70 procent zapotrzebowania na te środki jakie złożyła gmina Grójec, wypłacamy wszystkim, którzy, którym wydano decyzję 70 procent po prostu wysokości decyzji, natomiast pozostała część zostanie wypłacona w 2010 roku, w momencie kiedy budżet Państwa przeznaczy na to środki.

Zarządzenie Nr 196 -  dokonano rozdysponowania rezerwy budżetowej, przesunięto środki z rezerwy ogólnej w kwocie 20 000 zł z przeznaczeniem na wyłapywanie i odstawianie do schroniska bezpańskich psów z terenu Gminy Grójec.
Zarządzenie Nr 192 -  dokonano przedłożenia Radzie Miejskiej w Grójcu projektu uchwały budżetowej Gminy i Miasta Grójec na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz prognozą łącznej kwoty długu na koniec roku budżetowego, oraz dla następnych, podobnie to Zarządzenie złożono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku.
Dziękuję bardzo.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję Panie Burmistrzu. Ogłaszam przerwę 15 minut.

Czas trwania przerwy – 16:30 – 16:48
Pan Grzegorz Pruś – Wznawiam obrady po przerwie. Będziemy kontynuować punkt Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy i Miasta Grójec za ostatni okres. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Przechodzimy do następnego pytania, punktu Interpelacje i Zapytania Radnych. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo Pan Janusz Karbowiak. 

Pan Janusz Karbowiak – Ja mam takie pytanie Panie Burmistrzu, na jakim etapie, w tej chwili jest zaawansowanie budowy oczyszczalni przydomowych, bo dzisiejszy dzień zgodnie z umową, którą ja podpisywałem jest ostatnim dniem zakończenia tej inwestycji, a póki co ta inwestycja jeszcze nie jest ruszona.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. 

Pan Burmistrz Janusz Gaweł – Realizacja przydomowych oczyszczalni jest w toku, jak Państwo sami wiecie, był okres opadów deszczu, nie można było wejść w teren, w niektórych przypadkach było tak, że zamiast koparka wykopywać ziemię, to kopała błoto. Tutaj pytanie odnośnie terminu, na pewno termin ulegnie przesunięciu z uwagi, na te warunki atmosferyczne, które były międzyczasie. Oprócz tego chciałem jeszcze nadmienić, że cztery, chyba cztery oczyszczalnie budowane są wcześniej, to znaczy te oczyszczalnie, gdzie mieszkańcy mają budynki do użytku oddać, w najbliższym czasie do użytku a nie mają ani szamba, ani oczyszczalni. W związku z tym no wskazane jest żeby wcześniej im te rzeczy zrealizować. Tyle mogę odpowiedzieć.

Pan Janusz Karbowiak – wcześniej to znaczy kiedy?
Pan Burmistrz Janusz Gaweł – W najbliższym czasie

Pan Janusz Karbowiak – A umowa będzie na dzień przedłużona jaki?

Pan Burmistrz Janusz Gaweł – Nie potrafię Panu odpowiedzieć, jakie będą warunki atmosferyczne jutro albo pojutrze, chyba, że Pan potrafi i przewidzi Pan.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Pan Dariusz Piątkowski.
Pan Dariusz Piątkowski – Mam pytanie do Pana Burmistrza, dlaczego przetarg na utrzymanie dróg w okresie zimowym, tak zwane odśnieżanie, przeprowadził Urząd Gminy, a nie Zakład Gospodarki Komunalnej, skoro do tego Zakładu, do zadań tego Zakładu należy całoroczne utrzymanie dróg, tak przynajmniej jest napisane i tak na początku tworzenia tego Zakładu, Panowie mówiliście i do kogo mamy się zwracać, jak będzie problem ze śnieżycą i firma na czas nie przyjedzie, do kogo mamy interweniować z urzędników, no i przede wszystkim  dlaczego to nie jest w zakresie Zakładu Gospodarki Komunalnej.
Pan Grzegorz Pruś – Proszę bardzo Pan Burmistrz

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – w tej chwili Zakład Gospodarki Komunalnej, powtarzam to po raz któryś, jest tworzony, to nie jest, Zakład nie przejął wszystkich zadań, te zadania będą sukcesywnie przekazywane i utrzymanie dróg w roku przyszłym, będzie jeszcze w gestii Urzędu Gminy, natomiast                       w przyszłym roku Zakład Gospodarki Komunalnej przejmie całe administrowanie zieleni, w roku następnym 2010 planuję, że przejmie oczyszczanie właśnie dróg, chodników i wynika to z tego, że Zakład musi stworzyć sobie bazę, wymaga to także dofinansowania żeby mógł przejąć, bo samo zlecenie i przeprowadzenie przetargów, to nie jest, to jest tylko jak gdyby etap najłatwiejszy, natomiast docelowo liczymy na to, że Zakład Gospodarki Komunalnej własnymi, własnymi siłami będzie realizował te zadania, a więc tak jak mówiłem już w roku 2009 utrzymanie dróg będzie prowadził Urząd Gminy.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? Proszę bardzo Pan Dariusz Piątkowski

Pan Dariusz Piątkowski – Jeszcze mam jedno pytanie, remont cząstkowy nawierzchni dróg za sumę 400 tys. zł., co jest w projekcie budżetu na przyszły rok, będzie przeprowadzał Zakład Gospodarki Komunalnej, czy Urzędnicy z Inwestycji w Urzędzie Gminy.
Pan Grzegorz Pruś – Proszę Pan Burmistrz.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Urzędnicy nie będą robili remontu, tylko będzie to robiła firma, a więc będzie to w dalszym ciągu prowadzone - remonty dróg, będzie prowadził Urząd Gminy. Utrzymanie dróg, remonty i inwestycje będą w dziale inwestycji w Urzędzie Gminy.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? Proszę bardzo Pan Dariusz Piątkowski

Pan Dariusz Piątkowski – Mam pytanie, czy firma mająca umowę na odwożenie bezpańskich psów z terenów Gminy, ma obowiązek odławiać psy z osiedli należących do Spółdzielni Mieszkaniowej znajdującej się na terenie Gminy, czy może odmówić takie odłowienie psa.

Pan Grzegorz Pruś – Proszę Pan Burmistrz.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Znaczy wie Pan, co to znaczy odławiać bezpańskie psy, bo Pan tu widzę, że w interesie Spółdzielni mówi. Psy na terenie Spółdzielni - jest bardzo dużo psów, i to prawda, które są karmione, stoją miseczki z żywnością, z wodą, ludzie się nimi zajmują, natomiast drugim osobom którzy tam mieszkają w tym samym bloku to się nie podoba, i generalnie my mamy łapać nie psy bezpańskie, tylko psy niebezpieczne, czyli takie psy, które zagrażają bezpieczeństwu. Przecież dobrze Państwo wiecie, że w Polsce nie ma obowiązku chipowania psów, i każdy burek, który się urwie od gospodarza i idzie na wycieczkę, na jeden dzień, generalnie według tej tezy Pańskiej, powinien być łapany i wywożony do schroniska i utrzymywany na koszt Gminy. Więc jest to bez sensu zupełnie, Więc my staramy się, żeby wyłapywano psy, które są niebezpieczne, a więc takie które zagrażają, agresywne i jeżeli takie sygnały mamy, także na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej, to się to robi. Natomiast często jest tak, że nawet ludzie zabierają bezpańskie psy do swoich posesji, a później piesek im się nie podoba dzwonią do nas i mówią, że pies jest niebezpieczny, i ten człowiek który wyłapuje te psy, opowiada takie historie, że pies niebezpieczny, on wchodzi a pies macha ogonem i go liże po rękach, mówi Panie to jest niebezpieczny pies, ja go mam złapać i wywieść, daliście mu jeść, stoi obok miska, w misce jest jedzenie, a Pan chce, żebym, bo się ten pies Panu nie podoba, ja tego psa chce wywieść. Musze wywieść, zapłacić, za umieszczenie w schronisku i tak dalej. No to jest problem złożony i jakbyście Państwo widzieli, to ja na przykład często chodzę przez osiedle Polna do sklepu i tam są takie pieski, które mieszkają na osiedlu, ja je znam od lat, one tam mieszkają, dostają tam jeść, spacerują z innymi właścicielami psów, ten właściciel idzie z pieskiem na smyczy, prowadzi go, a obok idzie horda tych właśnie zaprzyjaźnionych psów. Tak samo jest zobaczcie gdzie psy luźno chodzące są do południa, między 8 a 13, pod szkołą, one są przy szkołach, bo one z dziećmi  z siedli przychodzą pod szkołę i tam czekają, czekają na to, aż dzieci wyjdą i one z nimi wracają na osiedle. No problem jest bardzo, bardzo ważny, bo najlepiej jak byśmy wszystkie psy mieli obowiązek zachipowane, żebyśmy wiedzieli kto jest, jaki pies jest własnością, czyli jakiej osoby i wtedy, za własnością idzie odpowiedzialność. No niestety nie jesteśmy takim krajem jak na przykład ostatnio czytałem w Kanadzie, że tam po prostu piesek jest łapany, siedem dni jest na to żeby zgłosił się właściciel, i po siedmiu dniach pies jest po prostu usypiany, zabijany mówiąc krótko. Także to jest bardzo poważny problem, a Spółdzielnia Mieszkaniowa często zgłasza mają pretensję do służb gminnych, natomiast nie widzi tego że na przykład te pieski są tam dokarmiane. Proszę się przejść, zobaczyć.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są jeszcze?

Pan Janusz Karbowiak – Jeśli można.

Pan Grzegorz Pruś – Pan Janusz Karbowiak

Pan Janusz Karbowiak – Wie pan trudno się dziwić tym ludziom, że mają taki ludzki odruch i te psy karmią, bo nawet i po wsiach latają, jeden, drugi, trzeci dzień, to się rzuca bułkę czy chleb, żeby ten pies coś zjadł, bo trudno się dziwić żeby chodził trzy dni głodny, to po pierwsze. Ale na takie konkretne pytanie. Ile nas kosztuje jeden zawieziony pies do Celestynowa, tak? Bo my wozimy do Celestynowa? Te dwa schroniska, ile on kosztuje, ile tych psów miesięcznie się tam zawoziło w ostatnich miesiącach i jaki jest koszt zawarcia umowy z człowiekiem, który wykonuje ten zawód.
Pan Burmistrz Jacek Stolarski – To ja poproszę Pana Pietrzaka, on to będzie wiedział dokładnie ilości złapanych psów i koszty.
Pan Jacek Pietrzak – Odwiezienie psa do Celestynowa jest to koszt, 900 zł w tym 500 zł kosztuje zostawienie psa w schronisku. Od czasu zawarcia umowy, czyli krótko mówiąc, mamy zawartą umowę na odłowienie średnio pięciu psów w miesiącu za 4 500 zł, czyli średnio 900 zł od psa, przy czym zawiezienie, zostawienie psa w Celestynowie kosztuje konkretnie 500 zł, od momentu zawarcia umowy zawieziono  do Celestynowa 9 psów. No tak na pamięć nie znam, ale część tych psów została uśpiona, jeden został adoptowany i 9 jest w Celestynowie, także to tak się mniej więcej się prezentuje.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję.

Pan Janusz Karbowiak – Czyli możemy wywieść maksimum pięciu psów i koniec.

Pan Jacek  Pietrzak – Tak, była taka umowa na pięć psów średnio miesięcznie, na cztery miesiące, czyli to było 20 psów i ponieważ ilość tych psów jest dużo większa,  jest poszerzona umowa, w ten sposób zrobiona jest, że wywozimy 40 psów, czyli średnio 10 miesięcznie.

Pan Janusz Karbowiak – Aha i rozumiem, że wtenczas jest razy dwa. 

Pan Pietrzak – Jest możliwość, no po prostu, jest bardzo dużo zgłoszeń, czego się nie spodziewaliśmy i troszkę nam się to wszystko zablokowało, powstały pewne perturbacje, bo Pan wywiązał się z umowy, odłowił 30 psów i powiedział, że nie będzie dalej łowił, ale była kwestia też znalezienia pieniędzy, żeby zrobić aneks, no Pani Skarbnik znalazła takie pieniążki i rozszerzyliśmy umowę i uważam, że na dziś jesteśmy bezpieczni.
Pan Grzegorz Pruś – Bardzo dziękuję. Czy ktoś jeszcze ma pytania? Pan Dariusz Piątkowski. Proszę bardzo.

Pan Dariusz Piątkowski – Panie Burmistrzu, no nie reprezentuję Spółdzielni, tylko reprezentuję społeczeństwo jakie zamieszkuje w Grójcu, a też jest członkami Spółdzielni, także przykro mi to mówić, ludzie do mnie przychodzą a nie bezpośrednio do Urzędu, czy do Pana w tej sprawie, także je jestem z terenów wiejskich, co po pierwsze. Po drugie to naturalnym odruchem człowieka jest dokarmianie psa, tylko że Pan na pewno wie, że pies po miesiącu takiego dokarmiania, już broni tego swojego terenu i terytorium, także praktycznie potem jest tak, że dla jednych ludzi jest łaskawy, tych co go dokarmiają, a dla innych, w tym dla dzieci,  jest agresywny, i tu trzeba znaleźć rozwiązanie i reagować na te zgłoszenia ze Spółdzielni Mieszkaniowej, ale mam jeszcze jedno pytanie. Czym się różni wykonanie prac przez Urząd związany z inwestycjami z Funduszy Sołeckich a czym z Budżetu Gminy? To znaczy chodzi o wnioski z Funduszów Sołeckich. Ja miałem takie spotkanie, byłem na takim szkoleniu i potem rozmawiałem z Sołtysami, no i byli tak lekko zniechęcani, żeby nie składać wniosku, tylko żeby, znaczy z Funduszów Sołeckich, tylko żeby składać wnioski do budżetu,. I  teraz taka sytuacja zaistniała, że ci co złożyli do Funduszów Sołeckich wnioski będą mieli wszyscy robione te inwestycje na własnym terenie, i praktycznie wszyscy będą mieli robione ci co złożyli wnioski do Budżetu Gminy, bezpośrednio. Czym jest to zniechęcenie Sołtysów, żeby nie składali wniosków, Pan mi wytłumaczy bo ja jednej rzeczy nie rozumiem, bo przy wnioskach, przy wykorzystaniu, zrzuceniu wszystko mówiąc kolokwialnie, na Fundusz Sołecki mamy pieniądze. Jakiś  zwrot - 10 procent, może 15 a może 20,  czyli jakieś pieniądze dostaniemy , czyli powiedzmy w najmniejszej skali te 38 tys. bodajże 400, a jeśli idą to przez budżet bezpośrednio, tych pieniędzy nie będziemy mieli, no Gmina, Urząd się chwali nie raz tam zewnętrznymi środkami na jakieś szkolenia w  wysokości 30 tysięcy a tu pieniądze leżały do wzięcia i my tego nie jesteśmy w stanie  wykorzystać. Pan mi powie jaka jest różnica.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję, proszę.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Niech mnie Pan odpowie na takie pytanie, kto zniechęcał Sołtysów? O kim Pan mówi, niech może, może Pan personalnie powie, kto zniechęcał Sołtysów, bo to co Pan mówi to są jakieś dziwne insynuacje, a ja zaraz Panu wytłumaczę czym to się różni.

Pan Dariusz Piątkowski – Miałem takie przesłanki w rozmowie, w różnych rozmowach z Sołtysami, że nie chciano żeby składać wniosków tylko…. 
Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Wie Pan tu nie jest tok show, tylko niech Pan mówi konkretnie, kto zniechęcał z Urzędu, który z Urzędnik mówił, żeby nie składać wniosków.

Pan Dariusz Piątkowski – To znaczy może powiem Panu tak, na Przyszłej sesji Panu powiem dokładnie z nazwiskiem, kto mi powiedział, żeby tak nie składać, umówmy się w ten sposób, żebym miał potwierdzenie czy człowiek, no bo akurat miałem 3 rozmowy i wtedy powiem, że ten i ten Sołtys powiedział,  że to zrobił Pan, lub kto inny, dobrze?

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Dobrze, ale Pan dobrze wiedział o tym, Pan dobrze wiedział o tym, że byłem osobą, która namawiała na, przekonywała za utworzeniem Funduszu Sołeckiego w naszej gminie. Byłem ostatnio na spotkaniu z Wojewodą i podawał przykłady, właśnie z Mazowsza, że tylko 10 procent Rad Gminnych podjęła uchwałę o utworzeniu Funduszu Sołeckiego, 90 procent Rad Gminnych nie podjęła takich uchwały. Gdyż cena ta, procedura i cała ta idea Funduszu Sołeckiego ona nie jest doskonała, ta uchwała jest nowa i ona nie jest doskonała, Ja natomiast uważałem, że jeszcze raz powtórzę, to co mówiłem na ostatniej sesji, że jest to Fundusz, który może zrealizować te zadania, o którym my z perspektywy Urzędu Gminy nie koniecznie musimy wiedzieć, a lokalne społeczeństwo wie. Fundusz został wydzielony, został podzielony, wyliczony księgowość wyliczyła ile się należy na każdą wieś, no i tu jest najważniejsza rzecz, żebyście Państwo wiedzieli, że Fundusz Gminy to nie jest Sołecki, to nie jest Fundusz, który nam daje Wojewoda, czy Premier, tylko to jest z naszego budżetu i z naszych podatków, bo często sobie ludzie nie zdają sprawy. I czy my dostaniemy później te 10 procent, a to my zobaczymy, my zobaczymy, być może dostaniemy i tam gdzie są wnioski, jest 10 wniosków do Funduszu Sołeckiego, tam będziemy się starali o uzyskanie tej dopłaty przez budżet Państwa, może dostaniemy. Natomiast na spotkaniu z Sołtysami ja osobiście mówiłem,  że tam gdzie nie dopełniono procedury w przygotowaniu wniosku na Fundusz Sołecki, ponieważ to wprowadzamy, taką idee większego udziału sołectw w podziale budżetu, to tam gdzie sołtys złożył wniosek, a nawet poza procedurą, to procent jak gdyby się należy z tego Funduszu Sołeckiego, zostanie wprowadzony do budżetu, bo tak wymyśliliśmy, bo nie wszyscy jeszcze potrafią po prostu z tym działać, co przykładem jest Marianów, przykładem jest Marianów i właśnie sprawa tych rowów melioracyjnych. Dlatego też zaproponowałem takie właśnie rozwiązanie i ci, którzy złożyli takie wnioski do budżetu, zostały wszystkie uwzględnione. A teraz nie sądzę, jeżeli ktoś zniechęcał, to nawet jak zniechęcał no to nie sądzę ,żeby to ktoś robił, bo takie działania ze strony Urzędu nie było co powiedziałem wcześniej. 
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Przechodzimy do następnego punktu Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej Kontroli Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Grójcu. Proszę bardzo Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Pan Dariusz Piątkowski – Protokół z przeprowadzonej Kontroli Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Grójcu
Komisja Rewizyjna zgodnie z uchwałą Nr XXXIX/304/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 9 marca 2009 roku i  upoważnieniami  Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Grójcu Nr OR.IV.0914/6/09 z dnia 09.10.2009 r.                 oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Nr OR.IV.0914/7/09                       z dnia 09.10.2009r., przeprowadziła kontrolę Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Grójcu w dniach 12 i 13 października 2009 r. pod względem gospodarki finansowej jednostki.

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Dariusz Piątkowski
2. Janusz Dulemba
3. Grzegorz Woźniak

w obecności Pani Dyrektor Kingi Majewskiej dokonała wglądu do wszystkich dokumentów za okres od początku 2007 roku do dnia zakończenia kontroli, a w szczególności rozchody, opłaty za media, zakupy książek, umów  o dzieło, opłaty za materiały pomocnicze przy warsztatach i programach związanych z działalnością oświatowo-kulturalną. Komisja Rewizyjna stwierdziła ład i porządek w dokumentach. Forma i zasady opisania każdej faktury, umowy o dzieło i rozliczenia z warsztatów i programu oświatowo-kulturalnego są bez zastrzeżeń. W jednym przypadku Komisja stwierdziła nieprawidłowość w podpisaniu z jednym z Radnych Rady Miejskiej w Grójcu trzech umów o dzieło na łączną sumę 1.126,00zł netto, co narusza ustawę o samorządzie gminnym, a dokładnie Art. 24e. ust. 1, w którym jest zapis „Radni nie mogą  podejmować dodatkowych zajęć ani otrzymywać darowizn mogących podważyć zaufania wyborców do wykonywania mandatu zgodnie z Art. 23a ust 1”. Zdaniem Komisji Pani Dyrektor nie ponosi odpowiedzialności za zaistniałą sytuacją, to Radny miał obowiązek poinformowania o takich aktach prawnych wynikających z ustawy i stosować się do nich.Komisja Rewizyjna przeprowadziła inwentaryzację sprzętu i urządzeń należących do Biblioteki. Wszystkie sprzęty i urządzenia są oznakowane  w sposób właściwy. Komisja stwierdziła również dużą aktywność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Zdaniem Komisji Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Grójcu pod względem gospodarki finansowej jest zarządzana prawidłowo. Protokół podpisano w dniu 23 listopada 2009 roku w Biurze Rady Miejskiej w Grójcu, Plac Wolności 2.
Podpisy Kontrolujących : Dariusz Piątkowski, Janusz Dulemba, Grzegorz Woźniak odmówił podpisania protokołu.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania do przedstawionej informacji? Proszę bardzo Pan Burmistrz.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Chciałbym zadać takie pytanie do tego protokółu, ponieważ mnie to interesuje bardzo, jako pracodawcy Pani Dyrektor Biblioteki, bo powiedział Pan w tym protokóle jest tam napisane, że tam jest zawarty jakiś niezgodnie z przepisami umowa, to nie rozumiem dlaczego Dyrektor nie ponosi odpowiedzialności, jest Kierownikiem jednostki i podpisuje umowę, zleca, co to znaczy, że został w jakiś tam sposób zmuszony do tego, wykorzystano pozycję Radnego, przy podpisaniu takiej umowy, dlaczego Pan to tak ocenia, że Dyrektor jest w porządku, Radny nie w porządku. To jest jedno pytanie, na jakiej podstawie, na czym polegała ta umowa, że zawarcie umowy o dzieło, czyli zlecenia narusza jak gdyby, bo Pan zacytował tam jakiś przepis, no prawie o Samorządzie Gminy, ale ten przepis nie dotyczy chyba takiej sytuacji. Co to znaczy, że Radny nie może pracować w jednostce, o ile znam prawo to Radny nie może pracować w Urzędzie Gminy, w Urzędzie, nie może być Kierownikiem jednostki Gminnej, ale Radni pracują w instytucjach, w zakładach budżetowych gminy  i też pobierają korzyści z tytułu pracy. Bo Pan tu poruszył pewien temat i ja bym prosił żeby to wyjaśnić, na czym to zlecenie polegało, że było niezgodne z prawem.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Pan Dariusz Piątkowski.

Pan Dariusz Piątkowski – Już odpowiem Panie Burmistrzu, otóż Radny, który podpisał, nie wiem czy Pan dokładnie słuchał, ale to jest, jeszcze raz przeczytam. Radni nie mogą podejmować dodatkowych zajęć, a nie pracować jak tu pracują niektórzy Radni w, na etatach, to jest dodatkowe zajęcie, to było zajęcie Panie Burmistrzu, takie, że ten Radny reklamował swoją książkę, swoje fraszki, także ja znam człowieka, który też jest poetą, czy innym, czy literatem, który też wykorzystuje mienie publiczne, czyli Grójecki Ośrodek Kultury, czy Bibliotekę i też jest społecznikiem, no nie jest Radnym, tym bardziej powinien wziąć pieniądze, a nie bierze. Jest tu aspekt prawny i aspekt moralności i etyki, także to jest podstawa, a co do Pani Dyrektor, no Pani Dyrektor nie wiem czy, nie jestem właśnie przełożonym, to już Pan będzie wiedział, czy powinna znać Ustawę o Samorządzie Gminnym czy nie musi znać tej ustawy, ale na pewno musi znać Radny, który podpisuje tą umowę. Znaczy to wszystko byłoby dobrze gdyby rzeczywiście nie było takiego naruszenia,  że jakby Radny był typowym społecznikiem, nie miał w ogóle płacone, Radny już ma jedną dietę, już raz obciąża budżet, a teraz dodatkowo obciąża budżet, mało to, reklamując swoją książkę, wie Pan to jest bardzo takie prymitywne, to jest wyciąganie pieniędzy z budżetu Gminy po raz drugi, czyli to jest podwójne finansowanie, już mam takie, też ja wiem no, obiekcje, że ten sam Radny jest na stronie Grójeckiego Ośrodka Kultury, na stronie internetowej, tak jak Pan jest na stronie Grójecmiasto, czyli Pan może, no wręcz musi być, bo Pan reprezentuje na zewnątrz, a na pasku po prawej  stronie Grójecki Ośrodek Kultury, ten Pan Radny. Czyli zaraz, czyli ten Pan reprezentuje Grójecki Ośrodek Kultury, jakby tam był Dyrektor Rejer, to rozumiem, ale jak tam jest Radny i jest tam jego życiorys, osiągnięcia, fraszki, to proszę Pana to jest nie równy dostęp do mediów, czyli ten Pan jest reklamowany cały czas, przez instytucję publiczną a ja nie jestem. To ja poproszę, żeby cały klub Aktywnych dla Gminy też był.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czyli Panie Radny ja też nie mogę dorobić sobie.

Pan Burmistrz Jacek Stolarski – Ja chciałbym jednak, żeby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, instytucji która zajmuje się kontrolą finansów i przestrzegania prawa nie wdawał się w filozoficzne dywagacje, pseudo moralno filozoficzne, tylko po prostu odpowiedział na pytanie, bo artykuł,  który Pan zacytował należało by przeczytać całe zdanie. Nie może podejmować, takich dodatkowych, nie każdych, takich,  które mogą naruszyć dobre imię Radnego. Czy Pan uważa, że w tym wypadku naruszono dobre imię Radnego? Wie Pan to jest bardzo daleka interpretacja i uważam, że Pan sobie na zbyt wiele pozwala, Panie Przewodniczący w ocenie pracy innych Radnych. Po za tym wie Pan, Dyrektor jednostki gminnej powinien znać ustawę samorządową, bo pracuje w samorządzie i dla mnie to jest podstawowa ustawa, której się powinna nauczyć. Myślę, że Pani Dyrektor Biblioteki zna ustawę samorządową i zadziałała prawidłowo. To co Pan mówi to jest kwestia pewnej oceny, bo gdyby była w Radzie Komisja Etyki to moglibyśmy ją skierować i ona mogłaby się tym zająć, ale tak jak mówię, no różne są sytuację, a jak rozumieć tych Radnych, którzy na przykład pracują w Klubie Sportowym, który otrzymuje dotację z Gminy, a z tego tytułu dostają umowę o pracę. Czy Panie Piątkowski to wtedy jest dobrze, czy źle? Więc myślę, że Pan powinien ten przepis przeczytać do końca i tak jak on rzeczywiście brzmi. Dziękuję. W tej kwestii nie chcę się wypowiadać.
Pan Grzegorz Pruś – Pan Kazimierz Kochański.

Pan Kazimierz Kochański – Przepraszam Pana nie zabierał bym głosu, gdyby nie padło określenie na temat tego Radnego, prymitywny. Pan wie, że to będzie w protokóle, tak? Proszę Pana na stronie Domu Kultury jest tylko jeden poeta Radny, to ja, jeśli Pan chce wiedzieć kim jestem w Domu Kultury to proszę sobie przeczytać Statut Domu Kultury. To się Pan dowie, przecież Pan wszystko wie, za słowo prymitywny mógłbym zrobić Panu trochę kłopotów. Proszę Pana teraz chciałbym prosić Pana, aby podał Pan do wiadomości publicznej czy chodziło o mnie. Dziękuję na razie, Na razie dziękuję.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję 

Pan Dariusz Piątkowski – Oczywiście,  że chodziło o Pana, to po pierwsze, po drugie Panie Burmistrzu, Pan czyta to zdanie i Pan już to zdanie przekręca. To przeczytam całe to zdanie. Radni nie mogą pobierać dodatkowych zajęć ani otrzymywać darowizn, mogących podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu a nie, żeby podważyć zaufania Radnego, podważyć zaufania wyborców, w ogóle było przekręcone to zdanie. Podważyć zaufanie wyborców. Tu chodzi właśnie o te, aspekt taki, że ten Pan pobiera już jedną.
Pan Kazimierz Kochański – Pan już teraz mówi po nazwisku, ten Pan, bo Pan już powiedział, że chodzi o mnie.
Pan Dariusz Piątkowski – Proszę Pana, będę mówił jak sobie będę życzył.

Pan Kazimierz Kochański – Niech Pan powtarza Kazimierz Kochański

Pan Dariusz Piątkowski – Będę mówił jak sobie będę życzył. A nie czy to jest finansowanie dodatkowe, Panowie co działają w MKSie czy innych tych, to po prostu nie działają w jednostkach samorządowych gminy.
Pan Grzegorz Pruś – Pan Kazimierz Kochański.
Pan Kazimierz Kochański – bo już się Pan rozwinął tak mocno. Proszę Pana nie wiem czy Pan mnie zrozumie, bo Pan jest najlepszym Radnym a ja jestem, Proszę Pana niezasłużonym dla Powiatu Grójeckiego, może Pan nie zrozumieć. No ale spróbujemy nawiązać kontakt, słowny przynajmniej. Proszę Pana, ja przynoszę temu miastu chlubę. Rozumie Pan coś takiego, czy może nie dociera do Pana? Ja proszę Pana swoje miasto sławię, wszędzie gdziekolwiek występuję. Czy jestem w przypadku, leczenia swojego zdrowia, czy jestem zapraszany, ja sławię swoje miasto. W takich normalnych, wie Pan miastach, żebym miasta nie obraził, nie daj Boże, tylko tam gdzie są normalni Radni, na przykład w Białobrzegach Radomskich, znów żebym nie obraził wszystkich Radnych, w Węgrowie, Małkini, Łochowie, to tam mnie cenią i nagradzają, o mnie piszą z dumą i cieszą się, że przyjeżdża Radny z Grójca. Nie wiem czy jestem prymitywny, tam mi tego nie powiedziano, bo tam mi dawano medale. Mam dowody, niech Pan mi nie przeszkadza, mam dowody, dyplomy i medale. To,  że Bóg mi dał talent, to Pan mi go nie zabierze, choćbyś Pan był najpotężniejszy, bo to jest dar i nie Panu jest oceniać kim ja jestem, bo jak do tej pory to ja proszę Pana czuję się cenionym nauczycielem i docenionym literatem. Ja mam nagrody literackie, i na pewno nie jestem prymitywny i więcej z Panem na ten temat dyskutował nie będę. A teraz proszę Pana jeszcze jedna uwaga, Pan podał już moje nazwisko, podał kwotę, którą pozyskałem z Domu Kultury niesłusznie, czyli Pan ujawnił moje dane o zarobkach, będę się zastanawiał co z tym faktem zrobić, na razie będę chrześcijaninem i krzywdy cierpliwie zniosę, urazę chętnie daruję i proszę Pana, żeby Pan nie podważał mojego autorytetu, bo to obraża również moich uczniów i wychowanków. Dziękuję.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuje. Pan Dariusz Piątkowski.

Pan Dariusz Piątkowski – Panie Radny Kochański, Pana wynagrodzenia są jawne, to wynika też z ustawy o samorządzie gminnym, nie jako oświadczenia, zgaduje rzeczywiście Pan nie wie do końca, co to znaczy być Radnym, także tutaj to, to jest, jakoś całkowicie Pan jakoś się myli, znaczy nie ma Pan wiedzy na ten temat, to jest podstawa. Ja nie oceniam czy Pan jest dobrym pisarzem, czy nie, czy Pan jest fraszkopisarzem dobrym, czy nie, nie oceniam, ja oceniam to co Pan zrobił, a najbardziej ocenią Pana wyborcy, to po pierwsze, po drugie nie powiedziałem, że Pan jest prymitywny, tylko forma pozyskania tych dodatkowych pieniędzy, to jest właśnie prymitywizm, o a nie, że Pan, bo ja Pana szanuje, jako człowieka a no to kwestia wyborców. Dziękuje, skończyłem.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Proszę bardzo, Pan Adam Siennicki.
Pan Adam Siennicki –Szanowni Państwo, ja uważam, że nasza dyskusja idzie w bardzo złym kierunku. Ja chciałem zapytać Pana Przewodniczącego Piątkowskiego, dlaczego tylko w Komisji uczestniczyło 3 osoby, po pierwsze, dlaczego ten protokół podpisało 2 osoby, przecież Komisja liczy 5 osób, czyżby reszta członków straciła do Pana zaufanie? Nie wiem, to jest pytanie do tych członków, którzy nie byli, czyli i do tego członka, który nie podpisał, naprawdę się głęboko nad tym zastanawiam, dlaczego tak się dzieję, że komisja zaczyna pracować w dwuosobowym składzie. I jeszcze taka rzecz na marginesie, ja pamiętam, że kilka lat temu, już nie pamiętam komu ale też Zarząd, bo wtedy nie było Burmistrza, był Zarząd, i też powierzali pełnienie obowiązków osobom, członkom Zarządu, w innych instytucjach, nie wiem czy w tamtym czasie brane były podwójne te wynagrodzenia, czyli dieta członka Zarządu i dodatkowo za pełnienie tej funkcji, nie wiem, nie chce po prostu tutaj skłamać coś, ale wydaje mi się, że prawdopodobnie i z jednego tytułu, i z drugiego takie były, to nie znaczy, że po prostu teraz jest źle, a cały czas było dobrze. I to podstawowe pytanie, dlaczego Komisja pracuje w zasadzie w dwuosobowym składzie? No trudno jest mi powiedzieć, może pozostali członkowie stracili zaufanie do Pana.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuje, Pan Dariusz Piątkowski.

Pan Dariusz Piątkowski – Panie Przewodniczący Sienniki, już Panu odpowiadam, Komisja Rewizyjna jest tak zwoływana, żeby wszyscy mieli w miarę jak najlepszy termin, ale najwyraźniej no dwóch Panów nie miało tego terminu, znaczy mieli, wcześniej byli poinformowani, przeze mnie lub przez Panią Kierowniczkę Biura Rady i zawsze tak jest. Co do przybycia, to przybył  na drugą część, na drugi dzień Pan Grzegorz Woźniak, był tylko na części, a to że nie podpisał, to no jego oczywiście wola, tylko,  że Pan Radny Grzegorz Woźniak, znaczy poinformowałem go, że zgodnie z regulaminem Komisji Rewizyjnej powinien złożyć pisemną informację dlaczego to odmawia podpisania tego protokołu, no nie złożył mi do tej pory pisemnej informacji takiej, także no nie wiem, to jest pytanie do niego być może, na pewno do niego. A dlaczego nie przychodzą Panowie na Komisję Rewizyjną, to też pytanie do tych Panów. Ja ustalam tak Komisję Rewizyjną, żeby na przykład, na przykład była ona połączona z Komisją Oświaty i wtedy Pan Grzegorz Woźniak, gdzie mieszka kawałek, troszeczkę, parę kilometrów stąd, miał możliwość dojechania, no tu są miejscowi, Pan Radny Ciepieniak miejscowy jest, no być może miał akcję jabłek zbierania, Pan Ryszard Matusiak pracuje w stacji paliw, też na zmiany i po prostu nie mieli być może czasu, być może mieli zmiany. To nie pierwszy raz gdzie Komisja nie jest w pełnym składzie, to nie jest takie straszne,  że nie było akurat trzech i przypomnę Panu Panie Przewodniczący Siennicki, że do podpisania protokółu i do kontroli wystarczy tylko dwóch Radnych członków Komisji. Dziękuję.
Pan Grzegorz Pruś – Pan Ciepieniak Proszę

Pan Tomasz Ciepieniak – Na początku chce Przewodniczącemu Piątkowskiemu powiedzieć że Pan zwołuje komisję na pięć dni a ostatnio zwołał Pan Komisję w poniedziałek, Pani Hania jest świadkiem, czekaliśmy godzinę i pięć minut. Co Pan miał, bo Pani Hania dzwoni, a Pan, a jest tu obecna Pani Górka, zapomniałem, że dzisiaj jest Komisja. Tak było?

Pan Dariusz Piątkowski – Na pięć dni przed spotkaniem, to mało jeszcze? 

Pan Tomasz Ciepieniak – W poniedziałek? Bo Panu pasuje w poniedziałek, bo Pan nie ma uboju, tak? Godzinę pięć minut czekaliśmy w poniedziałek a Pana nie ma.

Pan Dariusz Piątkowski – Panie Radny Ciepieniak,  zobaczcie mamy tu małą derdęgoladę, że tak powiem, zaniżenie standardu,
Pan Tomasz Ciepieniak –Pan zwołuje Komisję a Pana nie ma.

Pan Dariusz Piątkowski – Nie zapomniałem, znaczy wydawało mi się, że to jest na 10.30 a umawialiśmy się na 9, nie przyszedłem, przyszedłem na 10:30 nie na 9:30, umówiliśmy się na 9:30.

Pan Grzegorz Pruś – Zakończyć te niesnaski 

Pan Dariusz Piątkowski – jeszcze wytłumaczę tylko do końca. I też było zwołane na poniedziałek, bo zadzwoniłem wcześniej do Grzegorza Woźniaka Radnego czy ma Komisje Oświatową, a że miał o 11 dlatego to zrobiłem. Nie żebyśmy po prostu miał okazję przyjechać, żeby nie jechać z Piastowa na jedno spotkanie we wtorek, czy w środę, właśnie to tłumaczyłem a nie o jakiś ubój. Panie.
Pan Grzegorz Pruś – Proszę Państwa może Pan Mecenas by się ustosunkował, czy może dwóch Radnych podpisać protokół.

Pan Janusz Dulemba – Jeszcze jedno pytanie.

Pan Grzegorz Pruś – Aha, Pan Janusz Dulemba.

Pan Janusz Dulemba – Bo tutaj w wypowiedziach Pana Radnego Siennickiego aha mecenas.

Pan Mecenas Jarosław Wołos – Jeżeli chodzi o naruszeni Artykułu 24 e co zostało wskazane w protokole Komisji Rewizyjnej, no warto rzeczywiście przytoczyć w całości ten przepis, ponieważ te ograniczenia,  które wynikają z Ustawy nie mogą być w żadnym wypadku traktowane, interpretowane rozszeżająco. Trzeba się trzymać ściśle tego co mówi Ustawa, jakie zakazy obowiązują Radnego. Na pewno nie może być zatrudniony w urzędzie, tej Gminy w której sprawuje mandat, nie może być mu powierzone wykonywanie jakiejkolwiek pracy, ale przez Wójta na podstawie umowy cywilno – prawnej, wójta, burmistrza, natomiast przepis artykułu 24e mówi wprost, że Radni nie mogą podejmować dodatkowych zajęć, ani otrzymywać darowizn mogących podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu, zgodnie art. 23a ust.1. Ten przepis, to rota ślubowania, w zasadzie treść aktu ślubowania, którą składa Radny obejmując mandat. Jaki z tego wniosek? Wniosek jest taki, że to ograniczenie dotyczy takich sytuacji, gdzie Radny podejmowałby się zajęć, które mogły by wpływać na wykonywanie przez niego mandatu, w sposób rzetelny, uczciwy, mający na względzie dobro Gminy i jej mieszkańców. W tym co wykonywał Pan Radny, na podstawie umów zawartych z Biblioteką, trudno się doszukać, czegokolwiek co mogłoby podważać zaufanie wyborców do sprawowania mandatu przez Pan Radnego, a nie ma formalnego zakazu, żeby takie umowy były z Radnym zawierane. 
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Pan Janusz Dulemba, proszę.
Pan Janusz Dulemba – Ja tutaj chciałem nawiązać do wypowiedzi Pana Radnego Siennickiego, bo jakby nie powiedział to zawsze te odpryski idą w moim kierunku, nie wiem.

Pan Tomasz Ciepieniak – Nie do Pana

Pan Janusz Dulemba – Nie, nie mieszajmy tego Panie Ciepieniak co nie trzeba. Więc tak,  w poprzednich kadencjach, było dwóch pełnomocników Zarządu, Pan Suwarski Jerzy był w ZWIK-u , ja byłem w GOS-ie prawie pół roku czasu, ponieważ przedłużały procedury w znalezieniu Dyrektora. I muszę Panu,  Panie Adamie powiedzieć, że ja nie brałem tam wynagrodzenia, tylko tą dietę, którą w Zarządzie, nie wiem czego się Pan doszukuje, czy Pan na tropie jeszcze jest nowej sensacji, jeśli tak to proszę niech Pan to dalej rozpracowuje. Brałem tylko ryczałt za samochód, ponieważ Zarząd kierował mnie do Kozienic, do Lipska, do innych Ośrodków Sportu, po pewne materiały, po pewne opinie, no i trudno żebym akurat jeździł za swoje pieniądze, czy za Spółdzielni, w której wtedy pracowałem, i chcę Panu tyle wyjaśnić, i niech się Pan nie doszukuje naprawdę w poprzednich latach.
Pan Adam Siennicki –Dziękuję Panie Januszu, ja nie powiedziałem nazwiska Pan Dulemba, nawet nie powiedziałem Pan Suwarski, bo ja powiedziałem w wypowiedzi, że nie wiem po prostu, i nie powiedziałem też , że brał Pan jakiekolwiek pieniądze dodatkowo, co sam teraz Pan powiedział, że jakieś tam delegacje służbowe, co jest naturalną rzeczą i ja tutaj żadnych teorii spiskowych dziejów nie knuję i nie mam zamiaru knuć, bo w zasadzie ja staram się, żeby po prostu wypowiedzi moje nikomu nie ubliżały i żebym nikomu nie dokuczał, także ja nie ujawniłem ani Pańskiego nazwiska, ani drugiej osoby, tylko po prostu była taka sytuacja, a nie powiedziałem też, że jakieś tam pieniądze były dodatkowe brane, czy coś takiego. Dziękuje bardzo.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuje. Proszę bardzo, Pan Dariusz Piątkowski.

Pan Dariusz Piątkowski – Jeszcze chciałem na koniec powiedzieć taką rzecz, że tu Pan mecenas zauważyć miał, że ten artykuł 23a ustęp 1 to jest rota przysięgi, ja dzwoniłem z Panem Radnym, tutaj Dulembą do działu prawnego Wojewody i bym tego nigdy nie napisał, gdybym nie miał potwierdzenia, jest w tej sprawie, w tej chwili, znaczy z tego artykułu 24e, bo ja te umowy o dzieło skserowałem sobie od Pani Dyrektor i mamy potwierdzenie, że jest pięć spraw, w tej sprawie prowadzone i także jest to jakieś niebezpieczeństwo. Zapomniałem tego Pana Mecenas, który z nami rozmawiał, no jest w każdym bądź razie, jest to taki, oczywiście jest to taki szeroki artykuł, że go można różnie interpretować, tu nie chodzi żeby kogoś karać, chodzi o to, żeby ten Radny, który tak zrobił, opamiętał się i nie brał tych pieniędzy z budżetu gminy, czy to jest budżet Biblioteki Publicznej, czy inny, dlatego, że tutaj mamy i teraz tłumaczyliśmy Radnego Ciepieniak, który jest w Komisji ds. Problemów Alkoholowych i Pan Ciepieniak nie pobiera pieniędzy. 
Pan Tomasz Ciepieniak – Biorę.

Pan Dariusz Piątkowski – Nie możliwe, bo Pan mi mówił, że Pan nie pobiera, no Pan jest taki chorągiewkowaty. To niech Pan nie mówi, ale w oświadczeniu nie ma. Dziękuję

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Pan Grzegorz Woźniak

Pan Grzegorz Woźniak – Kończąc może tą naszą dyskusję chciałbym odpowiedzieć,  dlaczego nie podpisałem protokółu, jak już wcześniej poinformowałem Pana Przewodniczącego, nie musiałem tego zrobić pisemnie, poinformowałem ustnie, nie zgadzam się z zapisem właśnie tutaj w jednym przypadku, Komisja stwierdziła nieprawidłowość w podpisaniu z jednym z Radnych z Rady Miejskiej w Grójcu trzech umów. Nie zgadzałem się z tym zapisem i dlatego protokółu nie podpisałem.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Na poprzedniej sesji było prezentowane sprawozdanie z Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Grójcu i wtedy na Sesji nie było Pani Dyrektor, czy Państwo Radni mają jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie ma. Ja mam tylko pytanie do Pani Dyrektor. Czy to Prawda Pani Dyrektor, że Pani zwolniła z pracy dwie doświadczone pracownice z wykształceniem wyższym bibliotekarza, potrzebnym, po prostu, do pracy w Bibliotece dziecięcej, a na ich miejsce zostały zatrudnione osoby bez żadnych kwalifikacji, a nawet, o ile wiem, bez matury, czy to prawda?

Pani Kinga Majewska – Od kiedy jestem Dyrektorem odeszły dwie osoby, pierwsza odeszła na własne życzenie, druga została faktycznie zwolniona za porozumieniem stron, tą kwestię ocenił Sąd Pracy i 13 listopada zapadł pozytywny wyrok dla Biblioteki. Osoba, która odeszła była z wykształceniem pedagogicznym, osoba która pracuje w Bibliotece dziecięcej jest pomocnikiem bibliotekarza, w tym czasie pełniłam rolę bibliotekarza - ja. 
Pan Grzegorz Pruś – Ale czy prawda że ta osoba jak została przyjęta na tego pomocnika bibliotekarza, nie miała matury?

Pani Kinga Majewska – Tak nie miała matury, w tej chwili jest studentką Studiów Bibliotekoznawstwa Informacji Naukowej. 

Pan Grzegorz Pruś – A czy studiując, czy to prawda,  że dostaje pieniądze z biblioteki na studia.

Pani Kinga Majewska – W tej chwili nie, jest złożone podanie w sprawie dofinansowania studiów.
Pan Grzegorz Pruś – Ale dostawała?

Pani Kinga Majewska – Dostawała dofinansowanie w zakresie pięćdziesięciu procent.

Pan Grzegorz Pruś – No to dlaczego tu w Grójcu jest tyle osób z wykształconych, które są bezrobotne, a Pani po prostu zatrudnia osobę bez matury no i my podatnicy płacimy za ich szkołę?

Pani Kinga Majewska – Był otwarty nabór i nikt z wykształconych osób się nie zgłosił, poza tym ta osoba, jest tylko pomoc, była do tej pory tylko pomocnikiem, pomocnik nie pełni funkcji bibliotekarza.
Pan Grzegorz Pruś – No to może było poczekać z tym zwolnieniem doświadczonej osoby, a niechby ta osoba się wykształciła za swoje pieniądze. Bo tak Pani mówi, że ta osoba się zwolniła sama, ona po prostu została zmuszona do zwolnienia. Ona później ciężko to odchorowała. A my po prostu wydajemy jeszcze pieniądze nasze, podatników, żeby kogoś uczyć, a w Grójcu mamy bardzo dużo ludzi wykształconych, bezrobotnych.
Pani Kinga Majewska – nabór był robiony dwukrotnie, z Grójca osoby się nie zgłosiły, w tym czasie kiedy był okres wypowiedzenia czteromiesięczny dla tej osoby, ta Pani nie złożyła podania, nie wzięła udziału w zakresie, właśnie naboru na pracownika bibliotekarza.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy jeszcze Państwo mają pytania? To ja mam pytanie do Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, że może zajął się tym tematem, zbadać to. Pieniądze płacimy po prostu podatników i uczymy kogoś. I tutaj Panie Przewodniczący, no ale jeżeli my mamy ludzi w Grójcu.
Pan Dariusz Piątkowski – Jak Przewodniczący powiem Panu tak, ja się pytałem Pani Dyrektor o tą kwestię, i Pani Dyrektor przedstawiła mi taką sytuację, że ta Pani zgłosiła rzeczywiście do Sądu, przegrała w Sądzie Pracy, czyli to jest jednoznaczne.

Pan Grzegorz Pruś – No przegrała, ale ona została po prostu zmuszona 
Pan Dariusz Piątkowski – Ale ja nie wiem, czy ona został zmuszona, jak można powiedzieć, że została zmuszona.
Pan Grzegorz Pruś – Odwołała się do Sądu Pracy.

Pan Dariusz Piątkowski – No tak tylko, że ja nie byłem przy rozmowie między tą Panią, która została zwolniona ani przy Pani Dyrektor, no i ja 

Pan Grzegorz Pruś – Powinien Pan, uważam wnikliwie zbadać ten problem.
Pan Janusz Karbowiak – no ale na czym polegało to zmuszenie?

Pan Grzegorz Pruś – Nie no jeżeli się nie zwolnisz dostajesz dyscyplinarkę, na tym polegało a przegrała sprawę tylko dlatego, że za późno złożyła do Sądu wniosek. Dziękuję
Pan Dariusz Piątkowski – Panie Przewodniczący Pruś, no tu zabrakło najwyraźniej członków z drugiego klubu, oni by tak bardziej, no zabrakło tych Panów, i wnikliwie by tak, i być może byśmy napisali to, że rzeczywiście Pani zmusiła tą Panią, tylko ja nie byłem przy tej rozmowie. 
Pan Grzegorz Pruś – Pan Kazimierz Kochański no i czy on ma zwrócić te pieniądze Panie Przewodniczący, co z tym fantem zrobić?

Pan Dariusz Piątkowski – Ja tylko stwierdzam fakty.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję bardzo. Przechodzimy, a proszę bardzo Pan Tomasz Nowakowski
Pan Tomasz Nowakowski – Ja mam tutaj jeszcze jedno pytanie tutaj do Pana Przewodniczącego Piątkowskiego, bo trochę poruszyliśmy temat i odchodzimy i niedosyt mam lekki. Czy ja rozumiem, że za promocję książki Pan Kazimierz Kochański wziął tysiąc coś złotych? Za promocję książki? Proszę To powiedzieć, tak czy nie?

Pan Dariusz Piątkowski – Tak to było za promocje .

Pan Tomasz Nowakowski – Chwileczkę ja jeszcze nie skończyłem pytania, podobno ma Pan kserokopię tych umów, i jest tam napisane promocja książki?
Pan Dariusz Piątkowski – Nie wieczór autorski czyli ….  

Pan Tomasz Nowakowski – Trzy umowy rozumiem.

Pan Dariusz Piątkowski – Nie, nie, nie przepraszam

Pan Tomasz Nowakowski – No bo ja mam niedosyt, i dlatego pytam, no żeby to było dokładnie.

Pan Dariusz Piątkowski – Żeby było dokładnie to może przyjść do Biura Rady, tam są te dokumenty skserowane są w teczce Komisji Rewizyjnej i może Pan to przeczytać, pierwsza sprawa. W jednym przypadku było to kiedy Pan Kochański był jako, w jakimś jury, czy tam komisji, a w dwóch przypadkach to było wieczór autorski i prezentacja czy, ja już dokładnie nie mogę, znaczy może nie zacytuje, „zasady pisania fraszek na podstawie własnej książki”. Czyli to jest typowo, ja mam te dokumenty.
Pan Tomasz Nowakowski – No właśnie bo zostajemy w przekonaniu, że cos tu jest niedopowiedziane, no ja mówię, mam niedosyt z tego, trzy umowy na jedną książkę to jest o wiele za dużo.
Pan Dariusz Piątkowski – To znaczy to nie jest tak do końca, bo to nie jest wszystko. Wiadomo, że przy takich wieczorkach są, czy kwiaty, czy cała taka obsługa tego wszystkiego, także to automatycznie się zwiększa, no koszt, także wie Pan my tu patrzymy tylko konkretne podajemy sumy jaką dostał Pan Kochański, a całą otoczkę, to są jeszcze inne trochę środki, tego nie wspomniałem, bo nie ten czy inny. Ale te dokumenty są Panie Radny Nowakowski u mnie w Biurze Rady i tam sobie może Pan wziąć, przeczytać do wglądu.
Pan Tomasz Nowakowski – Przepraszam, że wejdę w słowo bo tu na tej sali, mówi się o tych umowach, więc ja bym chciał je tu zobaczyć a nie poza Radą.

Pan Grzegorz Pruś – Pan Kazimierz Kochański

Pan Kazimierz Kochański – Proszę Państwa, ja się nie zgadzam na ośmieszanie mnie i na kłamstwa Pana Piątkowskiego. Pan akurat nie skorzystał z głosu, stoi Pani dyrektor przy pulpicie to skorzystam, przecież ja nie chodziłem do Pani Dyrektor, ani się nie wpraszałem, to.  Pan jest jakiś rozumny czy nie za bardzo? Nie ma w żadnej umowie napisane, że ja promuje swoją książkę. Nie wyobrażam sobie, że autor, który występuje na zaproszenie biblioteki, jest zapraszany z radością, bo jest spotkanie ważne, bibliotekarze zjeżdżają z całego Województwa, ja jestem zaproszony, Pani się mną szczyci, to czyje ja mam wiersze czytać? Pana? Pisz Pan i wystąp Pan, bo to jest chamstwo, mówić,  że te, ja mam te umowy przy sobie, tylko Pan nie pokaże bo przecież wszystko ma.

Pan Dariusz Piątkowski – Mam

Pan Kazimierz Kochański – to Pan przeczyta tytuł, mówi Pan że nie może przeczytać. To Pan otworzy i przeczyta. Nie ma tam ani jednego takiego słowa co Pan tu wymówił, i proszę mnie więcej, ja chciałem jeszcze jedną rzecz żeby społeczeństwo wiedziało. Nie jestem durnym Radnym, ani prymitywnym i zawsze przed występami swoimi, czy w czymkolwiek jako odpowiedzialny nauczyciel zawsze zasięgałem opinii prawnej.  Zanim wystąpiłem gdziekolwiek, zasięgałem opinii prawnej, proszę niech Pan sobie zapisze, bo później Pan przeoczy. Dzwoniłem i meile wysłane są, przyjdą potwierdzenia jak Pan sobie życzy do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, tam wiedzą najlepiej, czy mam prawo jako Radny wystąpić, Pani powiedziała - oczywiście. Dzwoniłem do Związku Literatów Polskich poszedł meil, mogę Panu kopię przesłać, mam prawo, przytoczono mi przykład nie będę mówił nazwiska, bo nie jestem upoważniony, ale wszyscy znają, znanej osoby, która  po wypadku w Sękocinie, dba o pewne sprawy, pilnowała i jest również Radną, jest również Radną. Przecież występuje za określone pieniądze, podobna teraz się za pracę należy płaca, ja nie wziąłem z biblioteki jednego grosza pod presją, żeby wywierać presję na Pani Dyrektor, ja byłem zawsze gościem zaproszonym, zaproszonym. Poza tym, podatek został odprowadzony. Jeśli Pan przeczytał wnioski komisji , to Pańskim obowiązkiem, jest podać zalecenia po kontroli komisyjnej, więc ja się Pana pytam,  pytał w prawdzie Pan Przewodniczący, czy Pańskim zdaniem Pani Dyrektor powinna wystąpić o zwrot pieniędzy, które otrzymałem za wykonaną pracę, nie za oszustwo, czy mam je zwrócić, czy nie. O opamiętaniu to niech Pan mi nie mówi, bo ja jako autor nie mogę nie występować dla Pańskiego życzenia. I nie może społeczeństwo grójeckie być pozbawione swojego poety skoro jest. No nie ma Pan takiego prawa wymóc na mnie coś takiego. Pytam się ostatni raz, czy ja mam te pieniądze zwrócić, czy Pani Dyrektor do mnie wystąpi? Ja jestem uczciwym Radnym, 1 126 zł netto, chętnie oddam, chętnie oddam. Proszę Pana, ja nie okradnę swojego społeczeństwa, tylko proszę w zaleceniach podać i to dzisiaj, bo Pan musi podać zalecenia, nie ma zaleceń co do mojej osoby, Pan mnie tylko pomówił, proszę podać zalecenia. Dziękuję.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Pan Adam Siennicki.

Pan Adam Siennicki – Dobrze to ja później zadam pytanie.

Pan Grzegorz Pruś – Pani Dyrektor chce coś powiedzieć? Nie zgłasza się Pani Dyrektor. To ja zamykam już dyskusję w tym temacie. Tak no to proszę, Pan Adam Siennicki.

Pan Adam Siennicki – Ja mam takie pytanie, bo tutaj tak było mówione, między innymi o kwiatkach, ciastkach, herbacie, no jak ten bidny Kazio te kwiatki zwróci jak one już może uschły, ciastka zjedli, herbatę wypili, nie wiem czy to w tych kosztach razem było? Czy nie no trudno mi to powiedzieć. Dziękuję.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję, czyli już zakańczam dyskusję w tym punkcie. Ogłaszam przerwę 10 minut.

Czas trwania przerwy – 17:45 – 17:58
Pan Grzegorz Pruś – proszę Państwa o uwagę. Wznawiam obrady po przerwie. Przechodzimy do rozpatrzenia projektów uchwał. A zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i za zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Grójec proszę bardzo Pani Dyrektor Małgorzata Błędzińska. 

Pani Małgorzata Błędzińska odczytała projekt Uchwały 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku  ustawy                   o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. Nr 72 poz. 747 z późn. zmianami )  Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje :

§ 1.

Zatwierdza się przedłożoną przez Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji taryfę opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Grójec stanowiącą Załącznik Nr 1 i Nr 3 do niniejszej uchwały .

§ 2.

Zatwierdza się wysokość opłaty stałej za obsługę wodomierzy określoną                          w załączniku Nr 2 . 

§ 3.

Tracą ważność Uchwały: Nr XXXIV/255/08 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia     17 listopada 2008 roku w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i za zbiorowe odprowadzanie ścieków w gminie Grójec oraz Nr XXXVIII/299/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 9 lutego 2009 roku w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w załączniku Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Grójcu Nr XXXIV/255/08 z dnia 17 listopada 2008 roku w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i za zbiorowe odprowadzanie ścieków w gminie Grójec.
§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grójcu .

§ 5.

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązywania od dnia 01.01.2010 r.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 19 Radnych

Głosów „za” oddano 19, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/390/09
Pan Grzegorz Pruś -  Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą B określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Proszę bardzo Pani Hanna Majewska.
Pani Hanna Majewska – proszę Państwa, uchwałę od środków transportowych podjęliśmy 28 września, okazało się że stawki maksymalne zostały ogłoszone             3 sierpnia tego roku, natomiast obwieszczenie w sprawie stawek minimalnych ukazało się 6 października. W związku z tym po przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej okazało się, że część stawek określonych w uchwale, mamy poniżej stawek minimalnych, odczytam może Państwu teraz Uchwałę Kolegium Izby Obrachunkowej.
Pani  Hanna Majewska odczytała Uchwałę Nr 248/K/09 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 10 listopada 2009 roku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 47/379/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 28 września 2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Podstawa prawna 

§1
Stwierdza się nieważność uchwały Nr 47/379/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 28 września 2009 roku  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych z powodu sprzeczności z prawem tj. Art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych oraz załącznikami Nr 1.3 do wyżej wymienionej ustawy w brzmieniu nadanym obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku. 
§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§3

Od niniejszej uchwały służy Radzie Miejskiej w Grójcu prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Pani Hanna Majewska – Do tej uchwały  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej dołączone jest obszerne uzasadnienie, kilka stron. Po prostu Kolegium nad każdą stawką się rozwodzi, omawia ją, która jest poniżej stawki minimalnej w związku z powyższym oczywiście odwoływać się i zaskarżać tego rozstrzygnięcia nie ma najmniejszego sensu, bo rzeczywiście część stawek mieliśmy poniżej minimalnych. W związku z tym został Państwu przedstawiony projekt uchwały nowej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. W projekcie tym wszystkie te stawki, , które nie były poniżej minimalnych przyjęte są w takiej samej wysokości jak w uchwale z 28 września, natomiast część, dosłownie kilka stawek, które były poniżej minimum uległy podwyższeniu. Uchwała też jest dosyć obszerna, czy życzycie sobie Państwo żeby cały tekst uchwały przeczytać czy zapoznawaliście się Państwo na komisjach?
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 20 Radnych

Głosów „za” oddano 20, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/391/09
Pan Grzegorz Prus -  Jeszcze bym poprosił Panią Hannę Majewską o odczytanie informacji Burmistrza Gminy i Miasta Grójec w sprawie stawek podatku rolnego i leśnego w 2010 roku. 

Pani Hanna Majewska – Proszę Państwa, Radnym została przedłożona taka informacja, wydaje mi się że nie ma sensu w tej chwili odczytywać pełnej informacji, ale ponieważ na Sali obecni są Państwo Sołtysi zainteresowani tematem, może powiem jak będą te stawki wyglądały w roku przyszłym.              W sprawie tej nie podejmujemy uchwały, ponieważ uchwałę podejmuje się tylko w przypadku obniżenia stawki poniżej ceny żyta określonej w komunikacie Prezesa GUS. Komunikat Prezesa GUS ogłaszany jest na podstawie średniej ceny skupu żyta, oraz średniej ceny skupu drewna z pierwszych trzech kwartałów roku 2009. Średnia cena żyta ogłoszona w obwieszczeniu wynosi 34,10 zł za kwintal, i jest o 39% niższa niż w roku ubiegłym. W związku z tym stawka podatku rolnego będzie w przyszłym roku o 39% niższa i będzie wynosiła z jednego hektara przeliczeniowego 85,25 zł. natomiast dla gruntów nie stanowiących gospodarstw rolnych ale będących użytkami rolnymi, stawka ta wynosi równowartość pięciu kwintali żyta, czyli w 2010 roku będzie wynosiła 170,50 zł. Natomiast jeżeli  chodzi o podatek leśny, stawka jest, cena żyta stanowiąca podstawę do określenia stawki, jest niższa o 12% niż w roku bieżącym i będzie w 2010 roku wynosiła 30,04 zł za jeden hektar fizyczny. 
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania do przedstawionej informacji? Nie widzę. Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą C wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie odbierania odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych. Proszę bardzo Pan Jacek Pietrzak.
Pan Jacek Pietrzak  - Uchwała w sprawie  wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie odbierania odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych. Podstawa prawna ,                                                                              
§ 1 

Uchwała ustala wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych            i transportu nieczystości ciekłych.

§ 2, 3 i 4 mówi  dokładnie jakie są te wymagania 
§5 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości, w szczególności przez rozwieszenie w miejscach publicznych Gminy Grójec oraz w formie elektronicznej na stronie internetowej www.grojecmiasto.pl

§ 6

1.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym  Województwa Mazowieckiego.

2. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Gminy i Miasta w Grójcu nr 32/09 z dnia 12.03.2009 w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie  odbierania odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości  ciekłych.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 20 Radnych

Głosów „za” oddano 20, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/392/09
Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą D nadania nazwy nowopowstałym ulicom w mieście Grójcu. Proszę bardzo Pani Małgorzata Bazyl.
Pani Małgorzata Bazyl odczytała tekst projektu uchwały w sprawie  nadania nazwy nowopowstałym ulicom w mieście Grójcu.
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 13   ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym     ( tekst jednolity Dz. U. z  2001r. Nr 142  poz. 1591 ze zm), Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje:

§ 1

Nadaje się  nowo powstałym  ulicom  w  m. Grójcu :

-  oznaczonej jako działki ewidencyjne nr cz.3672/6 i 3673/5  odchodzącej od  ulicy Zbyszewskiej -  nazwę  ul. Kwiatu paproci    oraz  

-  oznaczonej   jako  działka  ewidencyjna nr 3094/1  odchodzącej od ulicy Kobylińskiej  -     nazwę ul. Królowej  Jadwigi  .      

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały?
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/393/09
Pan Grzegorz Pruś -  Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą E nadania nazwy ulicy we wsi Lesznowola gmina Grójec. Proszę bardzo Pani Małgorzata Bazyl. 
Pani Małgorzata Bazyl odczytała projekt uchwały w sprawie  nadania nazwy ulicy we wsi Lesznowola gmina Grójec.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 13   ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym     ( tekst jednolity Dz. U. z  2001r. Nr 142  poz. 1591 ze zm), Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje:

§ 1

Nadaje się  drodze, położonej we wsi Lesznowola gm. Grójec, biegnącej  od ulicy Kolejowej, oznaczonej jako działka nr ew. 329/2 – nazwę    ul. Wiosenna.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/394/09
Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą F nabycia prawa użytkowania wieczystego działki  gruntu położonej  przy ul. Worowskiej w m. Grójec, oznaczonej nr 1191/3 o pow. 69 m2 na rzecz                      Gminy i Miasta Grójec. Proszę bardzo Pani Małgorzata Bazyl.
Pani Małgorzata Bazyl odczytała projekt uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego działki  gruntu położonej  przy ul. Worowskiej w m. Grójec, oznaczonej nr 1191/3 o pow. 69 m2 na rzecz Gminy i Miasta Grójec.
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 9  ppkt. „a”  ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z  2001r. Nr 142  poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża zgodę na  nabycie na rzecz Gminy i Miasta Grójec od osoby fizycznej, prawa użytkowania wieczystego działki gruntu, położonej  przy ul. Worowskiej w m. Grójec, oznaczonej nr ew. 1191/3 o pow. 69 m2, dla której Sąd Rejonowy w Grójcu prowadzi księgę wieczystą nr 51695, za cenę 6 900,- PLN, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi.
§ 2

Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie: 

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/395/09
Pan Grzegorz Pruś -  Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą G nabycia działki  gruntu położonej przy ul. Zdrojowej w m. Grójcu, oznaczonej nr 246/12 o pow. 398 m2 na rzecz Gminy i Miasta Grójec. Proszę Pani Małgorzata Bazyl.
Pani Małgorzata Bazyl odczytała projekt uchwały. 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 9  ppkt. „a”  ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z  2001r. Nr 142  poz. 1591 ze zm. ) Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża zgodę na  nabycie na rzecz Gminy i Miasta Grójec od osoby prawnej, prawa własności działki gruntu, położonej  przy ul. Zdrojowej w m. Grójec, oznaczonej nr ew. 246/12 o pow. 398 m2, dla której Sąd Rejonowy w Grójcu prowadzi księgę wieczystą                 nr 76900, za cenę 39 800,- PLN, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi.
§ 2

Koszty związane z zawarciem  aktu notarialnego  ponosi nabywca.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta w Grójcu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały? Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/396/09
Pan Grzegorz Pruś -  Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą H oddania w najem  i dzierżawę w 2010  r.  nieruchomości gminnych   położonych na terenie miasta i  gminy Grójec. Proszę bardzo Pani Małgorzata Bazyl.
Pani Małgorzata Bazyl odczytała projekt uchwały  w sprawie oddania w najem  i dzierżawę w 2010  r.  nieruchomości gminnych   położonych na terenie miasta i  gminy Grójec
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity  Dz.U z 2001r. poz.1591, Nr 142, ze zm.) Rada  Miejska  w  Grójcu  uchwala  co  następuje:

                                                             §1

Wyraża się zgodę  na wynajęcie lub wydzierżawienie nieruchomości wchodzących w skład zasobu mienia gminnego ,wymienionych  w Załączniku  Nr 1 do niniejszej uchwały, na dalsze okresy oznaczone,  nie przekraczające lat 3.

                                                             § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Grójec.

                                                            § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Pan Krzysztof Łuczak Proszę.

Pan Krzysztof Łuczak – Jest wniosek Komisji Infrastruktury, Ekologii i Promocji oraz Budżetu i Finansów do tej uchwały, w sprawie nadania, oddania w najem i dzierżawę w 2010 roku nieruchomości Gminnych położonych na terenie Miasta i Gminy Grójec, o przedłużenie umowy dzierżawy Targowiska Miejskiego w Kobylinie na 3 miesiące, w projekcie jest dwa lata, za kwotę 1 000  plus vat, oraz przeprowadzić procedurę przetargową na dzierżawę tego Targowiska.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? Pan Dariusz Piątkowski.

Pan Dariusz Piątkowski – Więc mam pytanie w związku z tym czy jest w załączniku zmiana z dwóch lat na trzy miesiące? W sprawie tego Targowiska? 

Pan Grzegorz Pruś – To jest wniosek.

Pani Małgorzata Bazyl – To projekt tylko

Pan Grzegorz Pruś – ja oddam pod głosowanie.

Pan Krzysztof Łuczak – tak, na razie  nie może być.

Pan Grzegorz Pruś – Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem poprawki złożonej przez Komisje?
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 14 głosów, głosów  „przeciw” nie było, głosów   „wstrzymujących się” było 7.
Poprawka zgłoszona przez Radnego Krzysztofa Łuczaka została przyjęta.
Pan Grzegorz Pruś -  Zatem głosujemy całą uchwałę wraz z poprawką. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały wraz z poprawką? 
Głosowanie:

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 14 głosów, głosów  „przeciw” nie było, głosów   „wstrzymujących się” było 7.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/397/09
Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą I zmian w budżecie Gminy i Miasta Grójec w 2009 roku. Proszę bardzo Pani Skarbnik.
Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Grójec w 2009 roku.
§ 1.

Przesunąć wydatki budżetowe z:
Działu  757 Obsługa długu publicznego                                    

Rozdziału 75702 Obsługa papierów wartościowych , kredytów i pożyczek

jednostek samorządu terytorialnego                          

z:

§ 8070 Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, pożyczek i kredytów oraz innych instrumentów finansowych związanych z obsługą długu krajowego                                       kwotę                 150.000 zł

do:

Działu 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem                                                               kwotę                   80.000 zł

Rozdziale 75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych nalezności budżetowych                                                         kwotę                   80.000 zł

§ 4300 Zakup usług pozostałych                          kwotę                   80.000 zł

Działu  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 70.000 zł

Rozdziale 90015 Oświetlenie ulic , placów i dróg    kwotę                     70.000 zł

§ 4260 Zakup energii                                                 kwotę                     70.000 zł

Przesunąć wydatki budżetowe w:

Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne

z:

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

                                                                                    kwotę                    13.000 zł

do:

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       kwotę             7.000 zł

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

                                                                                    kwotę                      6.000 zł

Dziale 801 Oświata i wychowanie                                          

Rozdziale 80104 Przedszkola                                     
z:

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej

jednostki systemu oświaty                                                            kwotę  30.000 zł 

do:

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną     kwotę  30.000 zł 

§ 2.

W związku ze zmianami wprowadzonymi do budżetu  uchwałą nr XLVIII/384/09 z dnia 26.10.2009 roku ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 6.900.000 zł

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 4.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Przesunięto wydatki budżetowe w:
- dziale 754 kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na zakup aluminiowej drabiny strażackiej D10W dla OSP w Gościeńczycach oraz kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę garażu dla samochodu pożarniczego OSP w Pabierowicach.
- w dziale 801 kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla Publicznego Przedszkola prowadzonego przez Zgromadzenie Córek Maryi Niepokalanej w Grójcu przy ul.Mogielnickiej 15. Dotacja przekazywana jest na rzeczywistą ilość uczniów. Powyższe przedszkole uruchomiło z dniem 01.09.2009 roku  dodatkowy oddział przedszkolny przy ul.Worowskiej 1.

Przesunięto wydatki z działu 757 w wysokości 150.000 zł z przeznaczeniem na:

- zakup energii dotyczącej oświetlenia ulicznego w wysokości 70.000 zł. Według wstępnych wyliczeń obciążenie budżetu 2009 roku wydatkami na energię zużywaną do oświetlenia ulicznego będzie wyższe od wydatków za 2008 rok o około 28%.

- wydatki dotyczące obsługi giełdy w Słomczynie w wysokości 80.000 zł. Powyższe spowodowane jest wzrostem prowizji za inkaso opłaty targowej z 9% na 19% zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie: 

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/398/09
Pan Grzegorz Pruś -  Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą J zmian w budżecie Gminy i Miasta Grójec w 2009 roku. Proszę bardzo Pani Skarbnik.
Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Grójec w 2009 roku.

                             Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca                                              1990 roku o samorządzie gminnym / t.j. Dz.U. nr 142 z 2001r. poz.1591  ze zmianami/, art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /Dz.U. nr 203 poz.1966 /, art.184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych / Dz.U. nr 249 poz.2104 z 2005 roku ze zm./, 

Rada Miejska w Grójcu uchwala  co następuje:

§ 1.

Zwiększa się dochody budżetowe w:

Dziale 758 Różne rozliczenia                                            o kwotę      872.734 zł

Rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe                   o kwotę      872.734 zł

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                                 o kwotę      872.734 zł

Plan Dochodów po zmianach wynosi  56 639 244, 54 zł
§ 2.

W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 
Zwiększa się wydatki budżetowe w:

Dziale 600 Transport i łączność                                          o kwotę   872.734 zł

Rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne                             o kwotę   872.734  zł

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          o kwotę   872.734 zł

Plan wydatków po zmianach wynosi  67 578 670,54 zł
§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 4.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Pani Skarbnik – Środki które wprowadzane są do budżetu są to środki, które były ulokowane na koncie wydatków nie wygasających z upływem roku 2008 z terminem realizacji do 31 listopada, były to dwa zadania dotyczące budowy dróg, budowa drogi Lesznowola – Podole kwota 592 824zł, środki te miałby być przeznaczone na odszkodowania dla osób które w wyniku wykonanej dokumentacji i pozwolenia na budowę tej drogi otrzymały odszkodowania za grunty, które zostały na mocy specustawy przejęte, ponieważ sprawa bardzo długo była w Starostwie, została powołana Komisja w skład,  której wchodzą zarówno członkowie Gminy jak i Starostwa i powoli już zaczynają być wyceniane te grunty. Część kwoty została wypłacona w piątek w ubiegłym tygodniu, natomiast pozostała kwota będzie wypłacana sukcesywnie do końca roku. Drugie zadanie droga Janówek – Krobów 279 900 zł również to zadanie było na koncie wydatków nie wygasających, ale umowa na wykonanie dokumentacji projektowej została podpisana z Firmą Biuro Opracowywania Programów i Projektów Inżynieryjno-Komunikacyjnej Lispus z Chełma. Przedmiotowa droga może wybudowana po uzyskaniu pozwolenia na realizację inwestycji drogowej, na dzień składania do Państwa tej uchwały jeszcze takiego pozwolenia nie mieliśmy w związku z tym kończy się termin, do którego mogły te pieniądze być na koncie wydatków nie wygasających, w dniu dzisiejszym zostały zwrócone na konto budżetu, i żeby można było podpisać umowę to zadanie musi być po raz drugi umieszczone w budżecie tego roku, żeby można było podpisać umowę.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie: 

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/399/09
Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą K  sprostowania oczywistej  omyłki w Uchwale Nr XXXVIII/283/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 9 lutego 2009 roku. Proszę bardzo Pani Hanna Górka.

Pani Hanna Górka odczytała projekt uchwały  w sprawie sprostowania oczywistej  omyłki w Uchwale Nr XXXVIII/283/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 9 lutego 2009 rok
§ 1

W Uchwale Nr XXXVIII/283/09 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 9 lutego 2009 roku w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grójec” uchwalonego uchwałą                 Nr XXVII/213/2000 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 18 grudnia  2000 roku, dokonuje się sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w ten sposób, że zamiast błędnie  wpisanej daty podjęcia uchwały „9 luty 2008 roku ” wpisuje się prawidłową datę „ 9 luty 2009 roku”.
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie ma. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały?
Głosowanie: 

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/400/09
Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą L zmiany Statutu Gminy Grójec. Proszę bardzo Pani Sekretarz.
Pani Sekretarz odczytała tekst projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Grójec.
§ 1

W załączniku Nr 3 do Statutu Gminy Grójec, uchwalonego uchwałą Nr IV/37/03 Rady Miejskiej w Grójcu, z dnia 3 lutego 2003 roku, wprowadza się następujące zmiany :

1. Nazwę „Częstoniew A” zastępuje się nazwą „Częstoniew”

2. Nazwę „Częstoniew B” zastępuje się nazwą „Częstoniew Kolonia”

3. Nazwę „Falencin” zastępuje się nazwą „Falęcin”.

§ 2

Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie: 

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/401/09
Pan Grzegorz Pruś - Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą Ł zmian w budżecie Gminy i Miasta w 2009 roku. Proszę bardzo Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta w 2009 roku.
§ 1.

Przesunąć wydatki budżetowe w:
Dziale: 801 Oświata i wychowanie                                          

Rozdziale: 80101  -   Szkoły Podstawowe

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

   budżetowych


    
                                    kwotę  11.000,00  zł 

do:

§ 4260 Zakup energii                        


          
     kwotę    3,847,22  zł 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

   budżetowych                                                                        kwotę    7.152,78  zł 
Przesunąć wydatki budżetowe z:
Działu: 801 Oświata i wychowanie                                          

Rozdziału: 80101  -   Szkoły Podstawowe

§ 4270 Zakup usług remontowych


    
     kwotę  56.865,36  zł 

do:

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          kwotę  56.865,36  zł 
§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 3.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pani Skarbnik – Środki, które przesuwane są w tej uchwale-likwiduje się pozycję pod nazwą zakup kotła do gotowania w stołówce szkolnej PSP nr 1 w Grójcu 11 000zł. W wyniku likwidacji tej pozycji wprowadza się patelnię elektryczną do stołówki PSP nr 1 za 7 152,78zł. Awaria patelni spowodowała że bardziej potrzeba jest zakupu tej patelni niż kotła do gotowania zupy, który na razie został wyremontowany, natomiast pozostała kwota 3 847,22zł jest przesuwana w tej uchwale na wykup/zakup energii dotyczący oświetlenia boiska przy PSP nr 1. I w dziale 801, drugie przesunięcie to kwota 56 865,36zł wykonanie parkingu, wjazdu i chodnika na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Częstoniewie, czyli zadanie jest tworzone w ramach przesunięcia pomiędzy paragrafami w tej jednostce systemu oświaty.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie: 

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/402/09
Pan Grzegorz Pruś Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały pod literą M zmian w budżecie Gminy i Miasta Grójec w 2009 roku. Proszę bardzo Pani Skarbnik.
Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta w 2009 roku. Podstawa prawna.
§ 1.

Przesunąć wydatki budżetowe w:

Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne

z:

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń    kwotę           14.100 zł

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                             kwotę            2.050 zł

§ 4270 Zakup usług remontowych                                       kwotę          10.500 zł

do:

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

                                                                                    kwotę                    26.650 zł

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 4.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Przesunięto wydatki budżetowe w:
- dziale 754 kwotę 26.650 zł z przeznaczeniem na zakup:

a/ agregatu wodno-pianowego wysokociśnieniowego dla potrzeb OSP Grójec, która w każdą niedzielę zabezpiecza giełdę samochodową w Słomczynie- kwota 16.590 zł,

b/ zestawu medycznego PSP R-1 z deską dla potrzeb OSP Mirowice, która to jednostka działa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i wyposażenie w powyższy sprzęt jest wymagane- kwota 5.080 zł,

c/ motopompy szlamowej dla potrzeb OSP Zalesie w celu zapewnienia jednostce prawidłowego funkcjonowania w systemie jednostek ochrony przeciwpożarowej gminy Grójec- kwota 4.980 zł.

Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały? 
Głosowanie: 

W głosowaniu brało udział 21 Radnych

Głosów „za” oddano 21, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr LI/403/09
Pan Grzegorz Pruś -  Przechodzimy do rozpatrzenia następnego punktu Sprawy Różne i Wolne Wnioski. Proszę bardzo Pani Sołtys. Proszę do mównicy.
Sołtys wsi Skurów – Panowie Burmistrzowie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, to co się dzieje u nas na wsi to jest gehenna. My chyba żyjemy w XVIII wieku, no bo inaczej nie można tego powiedzieć, bo Generalna Dyrekcja zamknęła nam wszystkie drogi. Mamy tylko jeden, jedną jedyną drogę, która wiedzie przez wieś, popsuli nam drogę, doły po kolana, jedna jedyna droga, która prowadzi do wsi. Takiej wioski to chyba nie ma w Gminie Grójec, żeby nie dojechać z innej strony, no niech będzie jakaś wichura, niech się drzewo przewróci na tą drogę, koniec, nie ma , helikopter chyba, no nie wiem kto nam zafunduje ten helikopter. Proszę Państwa, ja dzisiaj byłam koło Karczmy, bo tam robią drogę. Robią drogę, jak byliśmy tam właśnie na tej wizji lokalnej, no to były kupy ziemi i to było, takie nie wiadomo co. Ja jak jeżdżę do miasta widziałam, że robią drogę, więc ja dzisiaj tam poszłam, no i rzeczywiście, robią drogę do posesji Karczmy. Tą lokalną drogę, ona dochodzi do samej posesji, to znaczy do granicy, tam mu brakuje może z 15 metrów tylko. No to on sobie dorobi tą drogę, jak oddadzą do użytku, to sobie dorobi, a my resztę co my mamy zrobić? To jest tragedia, nie mamy drogi, On no naprawdę, On jest jak Stalin, nikt go się nie boi nawet Generalna Dyrekcja, się nie boi, żadne władze się go nie boją, bo on postawi tak ma być i koniec. Ręka Stalina to jest, no naprawdę. No ten z Karczmy, ten drugi co ma wybijać rodzinę i ma się wieszać no to druga sprawa jest. Ale ten, no tam jest dosłownie, teraz zostało 50 metrów, żeby połączyć obydwie drogi i mamy wszystko okej, tak jak potrzeba. Proszę Państwa druga sprawa to jest sprawa przystanków. Co oni nam zrobili z przystankami, co ci ludzie mają robić to ja nie wiem. Przystanek jest jeden w Turowicach  no a drugi na wiadukcie gdzieś tam. To przecież jak my mamy do Turowic iść na przystanek to my jak pójdziemy tak na przełaj to w Grójcu będziemy. No bo taka jest prawda, no. Ja tu się zwracałam do Pana Dyrektora Oświaty, tam byłam żeśmy raz rozmawiali, co zrobić z dziećmi do szkoły. Przecież te dzieci,  teraz słuchajcie Państwo na tej siódemce to tam nie ma, nawet nie wiadomo gdzie jest przystanek, gdzie jest nic. Ja tu kiedyś jechałam z Grójca, no to powiedziałam proszę mi się zatrzymać w Skurowie, a kierowca mówi no to gdzie. No nie wiadomo gdzie, nie wiadomo gdzie, zatrzymał się gdzieś przy tej barierce, ja otwieram drzwi, drzwi walą o barierkę, ani wyjść ani nic. Nie ma przejścia, nie wiadomo nigdzie. Jak te dzieci idą do szkoły, pójdą na siódemkę, no to autobus jedzie gdzieś tam lokalną drogą, pójdą gdzieś na lokalną drogę, autobus przejedzie siódemką, koniec. Nie wiem jak sprawę rozwiązać z dziećmi z tym autobusem do szkoły, bo u nas jest 13 dzieci, jedenaście chodzi do 2, dwoje dzieci chodzi do 1. Nie wiem, ja to bym po mojemu, to tylko zrobić przystanki tam gdzie potrzeba, no i dzieci pojadą do szkoły, tylko tam gdzie potrzeba a nie gdzieś w Turowicach. No to jest, to jest już przeraża całkiem, no nie wiem kto to projektował, takie przystanki nam.             A ufundowali nam piękne, rzeczywiście, piękne przystanki stoją, tylko komu służą, nie wiadomo. Porobili nam rowy, okropne rowy, słuchajcie Państwo, to są okopy, bo woda nie chce iść pod górę i kopią coraz bardziej, dosyć że jest 4-5 metrów to jeszcze kopią, bo woda nie idzie pod górę. Wszystkie te ścieki z siódemki, one idą do rowu i potem wchodzą do prywatnego stawu. Czy to tak może być? One wszystko są to idzie z pod Grójca aż, bo ja dzisiaj rozmawiałam spod Grójca wszystko tam idzie do prywatnego stawu. Nie wiem, nie wiem gdzie ja mam się z tym udać, bo to nie może tak być. A jeszcze się zwraca do Pani Dyrektor Wodociągów, proszę Pani, oni tam wykopali ogromny dół, tam jest rura z wodą, ona jest w ogóle nie zabezpieczona, tylko sobie tak jest. Przyjdzie mróz to ona zamarznie, na pewno, w tym rowie, no bo tam tak jest. No i to wszystko. Dziękuje bardzo. Ja bym prosiła o pomoc w sprawie tych przystanków. No bo nie wiem, nie wiem, a no jeszcze bo my przeskakujemy przez te barierki, te dzieci, te małe pod barierkami przechodzą, to jest tragedia. Tam jak się wydarzy, kiedyś jakiś wypadek no to, no nie wiem, ja właśnie proszę o pomoc w sprawie przystanków, a z drogą to nie wiem, Pan Burmistrz Gaweł mi obiecywał, że zrobią tą drogę, ale czy zrobią to na piśmie nic nie mam, żadnej odpowiedzi. Dziękuje.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Pan Burmistrz Gaweł.
Pan Burmistrz Janusz Gaweł – Proszę Państwa, bo Pani nie dostała na piśmie, ponieważ my występowaliśmy jako Gmina do Generalnej Dyrekcji, więc Generalna Dyrekcja odpowiedziała nam. Ja pozwolę sobie Państwu przedstawić takie pismo z dnia 10 listopada 2009 roku w sprawie drogi. I to Pani mówiłem Pani Sołtys. „Dotyczy projektu przebudowy drogi Krajowej nr 7 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku Grójec-Białobrzegi w okolicy miejscowości Skurów. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie w odpowiedzi na pismo z dnia 25 września..”, to pismo, które było po spotkaniu w Gminie, .”. informuje, że poruszone w nim zagadnienia są na etapie wyjaśnień i konsultacji. Zgodnie z ustaleniami spotkania z dnia 22 września odbytego w wsi Skurów, oczekujemy ze strony Państwa Urzędu przekazania deklaracji o realizacji wzmocnienia nawierzchni dróg gminnych wraz z docelowym ułożeniem warstw bitumicznych na terenie wskazanej wyżej miejscowości. Przedmiotowy dokument powinien zawierać określenie zakresu czasu jak też sposobu wykonania zadania, wskazane jest przedstawienie zakresu zadania w formie załącznika graficznego. Powyższe pismo…”, pozwólcie Państwo, że skończę, „…powyższe pismo, będzie dla naszego Oddziału dodatkowym argumentem za koniecznością realizacji drogi lokalnej na działce 29/2, która w powiązaniu z realizowanymi przez Państwa Urząd drogami i węzłem drogowym na S-7 Skurów, będzie stanowić jeden spójny system drogowy zachodniej części wsi z nawierzchnią bitumiczną. Jednocześnie informujemy, że ze strony naszej Dyrekcji, zostały podjęte wstępne działania w celu realizacji drogi na działce 29/2, zgodnie z wcześniejszymi planami z czym wiąże się oczekiwana od Państwa i mieszkańców wsi Skurów współpraca w zakresie przejęcia przedmiotowej działki od jej właściciela. Z poważaniem Zastępca Dyrektora Oddziału Mgr Stanisław Dmochowski”.  Dodam jeszcze na marginesie, że wcześniej przed wysłaniem tego pisma, byliśmy z Panem Burmistrzem Stolarskim u Pana Dyrektora Dmochowskiego i te sprawy zostały dokładnie omówione. Chodzi o drogę przez wieś, ponieważ Generalna Dyrekcja zrobi zjazd do wsi Skurów, tylko musi nawiązać, to są już parametry, tutaj o których tu piszą, sprawy techniczne. Nawiązać muszą wysokościami, wysokość drogi musi być dostosowana do drogi, wysokość drogi realizowanej przez Generalną Dyrekcję do wysokości drogi realizowanej przez Gminę, żeby później nie było sytuacji takiej, że jedna wyżej, druga niżej. Wszystko w temacie, mogę Pani odpowiedzieć. Sprawy związane z przystankami, również zostały przedstawione i zasygnalizowane na tym spotkaniu w Generalnej Dyrekcji. Dyrektor Dmochowski obiecał, że załatwi nam te tematy. W tej chwili jest sytuacja taka, że w tej chwili macie Państwo, w przebudowie jest  cały ten węzeł, jest droga w jednym kierunku, z chwilą otwarcia drugiego, drugiego pasa jezdni,  ruch będzie odbywał się jeśli chodzi o PKS, będzie jeździł drogą zbiorczą w kierunku Skurowa, po lewej stronie w kierunku Skurowa, nie prawą drogą tylko lewą. To wszystko co mogę Pani odpowiedzieć, i o tych sprawach Pani była u mnie i Panią informowałem. Dziękuję.
Pan Grzegorz Pruś – Dziękuję. Czy są jeszcze pytania w tej sprawie? Nie widzę. Zamykam pięćdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Grójcu. Dziękuję Państwu za przybycie.
Czas trwania Sesji  : 

16:00 – 18:45

Protokołowała

Hanna Górka 

Przewodniczący Rady Miejskiej
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